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Gydytojai nenori dirbti blogiau, nei sugeba

Traukinys partrenkė Anykščių mešką... Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Liepos pradžioje sociali-
niuose tinkluose buvo pasi-
dalyta po traukinio ratais 
Kupiškio rajone, ties Kan-
drėnų kaimu, žuvusio lokio 
nuotrauka.

Kupiškio medžiotojų ir 
žvejų draugijos pirmininkas 
Bronislovas Domža „Anykš-
tai“ sakė, kad traukinio 
partrenktas lokys – grei-
čiausiai tas pats, kuris klai-
džiojo Anykščių, Kupiškio 
rajonuose. 

Nors tiek Anykščių, tiek ir aplinkiniuose rajonuose klaidžiojanti meška (ar meškos) užfiksuojamos 
vis dažniau, žmonėms jos vis dar kelia didelį susidomėjimą.                  Kęstutis VANAGAS/BNS foto  

Naujasis VšĮ Anykščių ra-
jono savivaldybės ligoninės 
direktorius Dalius Drunga 
pokalbio pradžioje atkreipė 
žurnalisto dėmesį į vaizdą 
pro kabineto langą. Nenau-
dojamo ligoninės korpuso 
išdaužyti langai – anykštė-
nams įprastas reginys, tačiau 
svetimus piliečius ligoninės 
aplinka gali šokiruoti. Paci-
entas ar įsidarbinti planavęs 
medikas gali pašiurpti – „į 
kokią skylę aš patekau...“ 

Su Daliumi DruNgA, li-
goninei vadovaujančiu antrą 
mėnesį, „Anykšta“ kalbėjosi 
apie įstaigos problemas ir ga-
limus jų sprendimų būdus.

Naujasis VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktorius Dalius Drunga prieš tai dešimt 
metų vadovavo Utenos ligoninei. 

garbė. Raudondvario dvaro 
menų inkubatoriuje Kauno ra-
jono savivaldybėje įvyko XII 
Lietuvos savivaldybių seniūnų 
asociacijos (LSSA) suvažia-
vimas. Anykščių seniūnijos 
seniūnui Eugenijui Pajarskui 
buvo suteiktas LSSA Garbės 
nario vardas, įteikta krivūlė ir 
padėka už aktyvią veiklą seniū-
nų asociacijoje ir nuoširdų dar-
bą vietos savivaldoje. 

Laukia. Neaišku, ar prie jau 
skelbto būsimų kandidatų į Sei-
mą Deltuvos šiaurinėje apygar-
doje penketo prisijungs partijos 
„Tauta ir teisingumas“ atsto-
vas, iš Anykščių kilęs istori-
kas dr. Tomas Baranauskas. Jis 
„Anykštai“ sakė, kad kol kas 
laukia partijos sprendimo.  

Konkursas. Paskelbtas 
Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centro direktoriaus 
konkursas. Pretendentai turėtų 
turėti ne žemesnį nei bakalauro 
išsilavinimą, vienerių metų va-
dovavimo patirtį ir mokėti vie-
ną iš trijų pagrindinių Europos 
sąjungos kalbų ne žemesniu nei 
B1 lygiu. Įstaigai šiuo metu lai-
kinai vadovauja Vilniaus uni-
versiteto absolventas Povilas 
Černiauskas.

Sąraše. Tėvynės sąjunga - 
Lietuvos krikščionys demokra-
tai paskelbė kandidatų į Seimą 
daugiamandatėje apygardoje 
reitingą. Reitingavimas atliktas 
praėjusį savaitgalį per visuo-
tinį partinį balsavimą. Partijos 
kandidatas Deltuvos šiaurinėje 
apygardoje Dominykas Puzi-
nas daugiamandatės apygardos 
kandidatų reitingavime užėmė 
87-ąją, o konservatorių partijos 
skyriaus pirmininkė Gabrielė 
Griauzdaitė-Patumsienė – 100-
ąją vietą.

Ligoninėje pradės 
dirbti 
kraujagyslių 
chirurgas

Socialinės 
gerovės centrui – 
sunkūs laikai

Niūrią pastato 
dvasią skaidrina 
jaunimo sukurti 
darbai

Šoveniuose 
įsikūrė 
„Šiaudinukų 
šeima“
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spektrasLigoninėje pradės dirbti kraujagyslių chirurgas
Liepos 19 dieną Anykščių ligoninės Konsultacijų polikli-

nikoje pradeda dirbti gydytojas angiochirurgas (krauja-
gyslių chirurgas) Tomas Miškinis. 

Jaunas gydytojas 2018 me-
tais baigė  medicinos studijas 
Vilniaus universitete, o krauja-
gyslių chirurgijos rezidentūrą 
jis baigė tik šiemet.

„Per rezidentūrą teko dirbti 
Respublikinėje Vilniaus univer-
sitetinėje ligoninėje, Santaros 
klinikose, vėliau rezidentūrą 
tęsiau tuometinėje Klaipėdos 
Jūrininkų ligoninėje, kur įgijau 
labai daug vertingos patirties. 

Taip pat turiu šešerių metų dar-
bo patirties tuometinėje Vilniaus 
greitosios medicinos pagalbos 
stotyje. Kadangi gydytojo spe-
cialybė reikalauja nuolatinio 
tobulėjimo ir žinių, kasmet da-
lyvauju įvairiose konferencijose 
ne tik Lietuvoje, bet ir užsieny-
je. Nuo 2018 metų kasmet vyks-
tu į European Vascular Society 
konferenciją Olandijoje, Mas-
trichto mieste, kuri yra viena pa-

grindinių kraujagyslių chirurgų 
konferencijų Europoje. Taip pat 
teko dalyvauti konferencijose 
Prancūzijoje, Graikijoje“, – apie 
savo patirtį aiškina pats gydyto-
jas T. Miškinis.

Gydytojas angiochirurgas T. 
Miškinis Anykščių ligoninėje 
ne tik konsultuos pacientus, tu-
rinčius problemų dėl kraujagys-
lių, bet ir prireikus atliks kojų 
venų operacijas. Turintiems 
gydytojų siuntimus, paslaugos 
suteikiamos nemokamai.

-ANYKŠTA

Netrukus Anykščių ligoninėje 
darbą pradėsiantis kraujagys-
lių chirurgas Tomas Miškinis 
per rezidentūrą dirbo ir mokė-
si Santaros klinikose.

Procentai. Prezidentas Gi-
tanas Nausėda sako, kad nors 
didelė dalis NATO valstybių 
priartėjo prie įsipareigojimo 
skirti gynybai 2 proc. bendrojo 
vidaus produkto (BVP), dauge-
lis Aljanso lyderių tai laiko ne-
pakankamu lygiu. Praėjusiais 
metais Vilniuje vykusio vir-
šūnių susitikimo metu NATO 
šalių vadovai sutarė, kad Al-
janso šalys narės turi skirti ne 
mažiau 2 proc. BVP gynybai. 
Vyriausybei birželio pabaigoje 
skyrus papildomų lėšų, krašto 
apsaugos finansavimas Lie-
tuvoje šiemet pasiekė 3 proc. 
BVP. Gynybos finansavimas 
didinamas siekiant Lietuvos 
kariuomenėje greičiau išvystyti 
diviziją, iki 2027 metų priimti 
Vokietijos brigadą ir pasirengti 
visuotiniam šaukimui.

Statybos. Panevėžyje oficia-
liai pradedamos laisvalaikio ir 
prekybos parko „Tower“ sta-
tybos. Projekto vertė sieks 14 
mln. eurų, beveik 9 tūkst. kv. 
metrų ploto pastatą planuojama 
atidaryti kitą vasarą. Nauja-
sis prekybos parkas vystomas 
Smėlynės ir Kerbedžio gatvių 
sankirtoje į šiaurę nuo Panevė-
žio centro – viename intensy-
viausių miesto transporto taš-
kų. Komerciniame miestelyje 
numatoma daugiau kaip 250 
vietų automobiliams, apie 30 
elektromobilių įkrovimo taškų. 
Ant pastato stogo suprojektuo-
ta beveik megavato galios sau-
lės jėgainė.

Parama. Vyriausybė Ukrai-
nai skyrė 1 mln. eurų atstatyti 
po Rusijos apšaudymo sugriau-
tą vaikų ligoninę Kyjive. Rusi-
ja pirmadienį paleido dešimtis 
raketų į įvairius Ukrainos mies-
tus, surengdama masinį išpuolį, 
per kurį, be kitų objektų, buvo 
smogta vaikų ligoninei Kyji-
ve. Kaip nurodo Vyriausybė, 
didžiausiame Ukrainos vaikų 
medicinos centre – „Okhmat-
dyt“ ligoninėje – kasmet atlie-
kama apie 7 tūkst. sudėtingų 
operacijų, diagnozuojamos ir 
gydomos hematologinės ligos, 
gydomi vėžiu sergantys vaikai, 
atliekamos kaulų čiulpų trans-
plantacijos.

Kandidatas. Seimo pirminin-
kė Viktorija Čmilytė-Nielsen 
sako, kad Lietuvos kandidatas 
į Europos Komisiją tikriausiai 
bus tvirtinamas rugpjūčio mė-
nesį, tam bus šaukiama neeilinė 
parlamento sesija. Kandidatą į 
Europos Komisijos (EK) narius 
turi pateikti premjerė Ingrida 
Šimonytė, o jam turi pritarti 
Vyriausybė, Seimas ir prezi-
dentas Gitanas Nausėda. Dėl 
visų kandidatūrų galiausiai dar 
spręs Europos Parlamentas.

-BNS

Bičiulės kelionė baigė ligoninėje
Trečiadienio, liepos 10-osios vakarą, Senuosiuose Elminin-

kuose kelio neužteko „renault Scenic“ automobiliui, kurį 
vairavo neblaivi vyresnio amžiaus moteris (g. 1951 m.). 

Vairuotojai po avarijos nustatytas 1,6 promilės girtumas. 

„Renault“ atsidūrė giliame 
pakelės griovyje ir buvo stipriai 
sudaužytas. Keleivė iš automo-
bilio po avarijos išlipo pati, o 

vairuotoją išvadavo ugniagesiai 
gelbėtojai. 

Smūgio būta  tokio stipraus, 
išsiskleidė automobilio oro pa-

Nulėkęs į griovį, „Renault Scenic“ stipriai nukentėjo, o abi juo 
važiavusios moterys atsidūrė ligoninėje.   

galvės. Į avarijos vietą atvykę 
ugniagesiai gelbėtojai atjungė 
ir automobilio akumuliatorių.

Įvykį mačiusiųjų teigimu, ke-
leivio vietoje sėdėjo taip pat ga-
limai neblaivi, senyvo amžiaus 
moteris. Abi moterys po avari-

jos buvo išgabentos į ligoninę.
Avarijoje dirbo po du polici-

jos ir greitosios pagalbos ekipa-
žus bei vienas ugniagesių gel-
bėtojų automobilis. 

-ANYKŠTA

Į avarijos vietą suvažiavo visos specialiosios tarnybos: ugniage-
siai, medikai bei policija.

Debeikių seniūnijoje nukankintas šuniukas
Liepos 10 dieną Debeikių seniūnijoje, prie lauko sandė-

liuko, rastas nugaišęs šuo su antkakliu. gyvūnas priklausė 
34-erių moteriai. Dėl žiauraus elgesio su gyvūnais pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Debeikių seniūnijos seniūnas Alvydas Simonavičius teigė 
apie šį įvykį išgirdęs tik iš „Anykštos“ ir apie šuns šeiminin-
kę nieko pasakyti negalintis.

„Neteko girdėti nei iš policijos, 
nei iš aplinkinių. Pastaraisiais me-
tais apskritai tokių įvykių nesigir-
dėjo. Gerokai anksčiau, kai žmonės 
dar laikė gyvulių, būdavo didesnių 
problemų, būdavo neprižiūrimų gy-

vūnų, bet dabar tokie dalykai seno-
kai bebuvo“, – sakė seniūnas. 

Pasak A. Simonavičiaus, daž-
niausiai pasitaiko atvejų, kuomet 
gyvūnas pabėga, jo tenka ieškoti.

„Pasitaiko, kad šuo nutrūksta ar 

pas kaimynus nubėga, bet kažkokių 
rimtų incidentų senokai nebuvo. 
Būna atvejų, kuomet ir su Utenos 
gyvūnų globos namais kontaktuo-
jame. Anksčiau pasitaikydavo, kad 
gyvūnus atveždavo į kaimą ir pa-
likdavo, bet dabar žmonės taip retai 
elgiasi“, – teigė A. Simonavičius. 

Debeikių seniūnijos seniūnas tei-
gė, jog  pasitaiko ir atvejų, kuomet 
gyvūnas lieka be šeimininko, šiam 
mirus ar išvykus kitur „Ir dabar ne-
seniai pasitaikė toks atvejis, tai gy-
vūną paėmė kaimynas“. 

„Anykštoje“ pasirodžius pra-

nešimui apie šuns nukankinimą, 
redakcijai paskambino moteris, 
prisistačiusi to šuns šeimininke, bet 
nepanorėjusi pasakyti pavardės. Ji 
paprašė ištrinti įžeidžiančius ko-
mentarus. Moters teigimu, ji pati 
yra nukentėjusioji, tačiau  įvykusią 
situaciją atsisakė komentuoti  argu-
mentuodama, jog vyksta ikiteismi-
nis tyrimas.

LR Baudžiamajame kodekse nu-
rodoma, kad „Tas, kas žiauriai elgė-
si su gyvūnu, jį kankino, jeigu dėl to 
gyvūnas žuvo arba buvo suluošin-
tas, baudžiamas viešaisiais darbais 
arba bauda, arba areštu, arba laisvės 
atėmimu iki vienerių metų.“

Visi šimtukininkai – tos pačios mokytojos
Skelbiami pirmųjų valstybinių abitūros brandos egzami-

nų rezultatai. 3 anykštėnės už lietuvių kalbos valstybinį eg-
zaminą gavo pirmuosius rajono šimtukus.

Visos šimtukininkės – urtė raišelytė, Emilija ramanaus-
kaitė ir Faustina Vilūnaitė – yra iš Anykščių Jono Biliūno 
gimnazijos tos pačios klasės. Visas jas lietuvių kalbos mokė 
Dalia Andriuškevičienė.

Iš 112 lietuvių kalbos valsty-
binį brandos egzaminą laikiusių 
anykštėnų lygiai pusė surinko 
nuo 36 iki 85 balų. Neišlaikė 9 

proc., beveik 26 proc. gavo nuo 
16 iki 35 balų, 15,4 proc. gavo 
nuo 86 iki 99 balų.

Valstybinio matematikos 

brandos egzamino rezultatai 
prastesni: daugiau nei pusė – 
52,7 proc. – šį valstybinį eg-
zaminą laikiusių (laikė 110) 
anykštėnų surinko nuo 16 iki 
35 balų, 33,6 proc. gavo nuo 36 
iki 85 balų. Ir tik vienas vienin-
telis abiturientas pelnė daugiau 
nei 86 balus. Egzamino neišlai-
kė 12,7 proc. anykštėnų.

Jono Biliūno gimnazijos direk-
torė Regina Drūsienė „Anykštai“ 
sakė, kad vertinant matemati-

kos egzamino rezultatus, galima 
įžvelgti ir pozityvą – šiemet ne-
išlaikiusių šio egzamino yra tris 
kartus mažiau nei pernai. 

Istorijos ir chemijos valstybinius 
egzaminus išlaikė visi 64 jį laikę 
anykštėnai. Trys ketvirtadaliai už 
istorijos egzaminą surinko nuo 36 
iki 85 balų. 6,25 proc. gavo nuo 
86 iki 99 balų, 18,75 proc.  surin-
ko nuo 16 iki 35 balų.

Chemijos valstybinį brandos 
egzaminą laikė tik 10 mūsų ra-
jono abiturientų. 40 proc. gavo 
nuo 16 iki 35, 60 proc. – nuo 36 
iki 85 balų.            -ANYKŠTA
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosSocialinės gerovės centrui – 
sunkūs laikai
10 metų gyvuojantis 

Anykščių socialinės gerovės 
centras išgyvena sunkų lai-
kotarpį. 

Dėl sumažėjusio finansavi-
mo  šį mėnesį  pranešta, kad 
centras iš gyventojų nebe-
priims drabužių labdarai.

Centriukas vos kruta

Anykščių socialinės gerovės 
centro vadovas Sigitas Petravi-
čius „Anykštai“ sakė, kad cen-
tras siaurina savo veiklos sritis, 
nes yra gavęs mažą finansavi-
mą.

„Vos ne beveik užsidarymas 
dabar, centriukas vos kruta. 
Net sau algos nebeužsidirbu. 
Tik iš savivaldybės dabar turiu 
tokį projektėlį miniatiūrinį už 3 
tūkst. eurų – teikiame skalbimo 
paslaugą, tačiau už tiek neišgy-
vensi“, – prisipažino S. Petravi-
čius.

Pašnekovas sakė, kad rašy-
damas savivaldybei projektą, 
nurodė, kad skalbimo paslauga 
reikalinga 26-iems vargingai 
gyvenantiems anykštėnams.

„Skyrė lėšų, kad išsiskalbti 
rabužius galėtų kokie 13 žmo-
nių, net poreikis yra didesnis“, 
– sakė S. Petravičius.

Paslaugas perdavė be 
konkurso

Anykščių socialinės gerovės 
centro vadovas S. Petravičius 
sakė, kad anksčiau centras išsi-
laikydavo teikdamas šeimoms 
kompleksines paslaugas, tačiau 
be jokio konkurso jas dabar tei-
kia Anykščių rajono socialinių 
paslaugų centras.

„Pagal Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerijos reikalavi-
mus, šis projektas turėjo būti 
perduotas arba nevyriausybi-
nėms organizacijoms, arba be 
jokio konkurso jas galėjo teikti 
savivaldybės įstaiga. Tai viską 
susitvarkė be jokio konkurso 
savivaldybės įstaiga“, – kalbėjo 
S. Petravičius.

Šiuo metu Anykščių socia-
linės gerovės centre dirba vie-
nintelis S. Petravičius. Kaip jis 
pats sako, jo darbas dabar pri-
lygsta kone savanoriavimui.

Anykščių socialinės gerovės 
centras veikia Anykščių parapi-
jai priklausančiame pastate Vil-
niaus gatvėje. Anksčiau centras 
naudojosi kone visomis pastato 
patalpomis, tačiau, pasak S. Pe-
travičiaus, nuo šiol jis darbuo-
sis viename kabinete.

Beje, anot S. Petravičiaus, 
paaukotų drabužių į Anykščių 
socialinės gerovės centrą pasi-

Anykščių socialinės gerovės centro vadovas Sigitas Petravičius 
sakė, kad nedaug trūksta, kad centras visiškai užsidarytų.

imt ateidavo nemažai žmonių.
„10–15 asmenų per dieną at-

eidavo pasirinkti drabužių. Bū-
davo, vieni atveža labdarą, kiti 
pasiima, gaudavosi tokie kaip ir 
mainai. Labdarą centrui siūlė ir 
Švedijos bendruomenė iš Odes-
hog miesto. Bet labdaros pa-
prasčiausiai teko atsisakyti dėl 
finansavomo trūkumo“, – sakė 
S. Petravičius.

Lankytojai net verkia

Jis prisiminė ir vieną nutikusį 
jautrų įvykį.

„Važiuodamas pro šiukšlių 
konteinerius, sutikau vieną šei-
mą, kuri ten ieškojo drabužių. 
Pakviečiau juos prie bažnyčios 
į mūsų centrą. Nuo to laiko šei-
ma reguliariai pas mane lanko-
si, džiaugiasi parama, kuri bū-
davo visiškai nemokama. Kai 
sužinojo, kad nebegaus nemo-
kamos drabužių labdaros, mo-
teris net apsiverkė“, – pasakojo 
S. Petravičius.

Centras veikia 10 metų

Priminsime, kad Anykščių 
socialinės gerovės centrą 2014 

metais įkūrė šiuo metu Užim-
tumo tarnyboje dirbantis Do-
naldas Vaičiūnas. Jis kurį laiką 
buvo šio centro vadovu, vėliau 
jame savanoriavo.

Geriausius finansinius laikus 
Anykščių socialinės gerovės 
centras išgyveno 2017 metais, 
kuomet paaiškėjo, kad trejus 
metus vykdys už Europos Są-
jungos lėšas finansuojamą pro-
jektą „Kompleksiškai teikiamos 
paslaugos šeimoms Anykščių 
rajono savivaldybėje“. Kartu su 
Anykščių vaikų ir jaunimo už-
imtumo centru tuomet Anykš-
čių socialinės gerovės centrui 
projektui įgyvendinti buvo skir-
ta 221 513 Eur.

Minėto projekto tikslas buvo 
sudaryti sąlygas visoms Anykš-
čių rajono šeimoms, auginan-
čioms vaikus, gauti komplek-
siškai teikiamas paslaugas, 
siekiant įgalinti šeimas įveikti 
iškilusius sunkumus ir krizes.

Projekto metu Anykščių so-
cialinės gerovės centre šeimos 
turėjo galimybę gauti nemo-
kamas psichologo, socialinio 
darbuotojo konsultacijas, taip 
pat taikinamojo tarpininkavimo 
(mediacijos) paslaugas. 

Anykščiuose už 
22 tūkst. 385 
eurus įrengtas 
lauko informacinis 
stendas. Ar matė-
te? Ar patiko?

Dai Va: 

Labai gražu. Tik dabar jau 
BŪTINA aikštę visą atnaujinti, 
nes jau tragiškas vaizdelis.

Aira Ir Tiek:

Geriau Autobusų stotį at-
naujintų, negu mėtyti pinigus i 
balą. 

Živilė ŽArSKuTė:

Gražiai atrodo senos nuotrau-
kos. 

Alve rimsa:

Stendas toks pat gražus, kaip 
ir kaina. Tikimės, kad tarnaus il-
gai ir atsipirks rajono biudžetui.

Prie Anykščių ligoninės Pokyčių 
komAndos jungiAsi nAuji gydytojAi!

Nuo liepos mėnesio Anykščių ligoninėje pradeda 
dirbti gydytojai: 

kraujagyslių chirurgas tomas miškinis, 
urologas martynas stAnionis.

Kviečiame pacientus registruotis tel. (0 381) 59 432 arba 
per išankstinę pacientų registraciją esveikata.lt
Su gydytojo siuntimu konsultacijos nemokamos.

Robertas AlEKSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Kažką ne tą skalbiate...

Sigitas PETrAVIČIuS, 
Anykščių socialinės gerovės 
centro vadovas, apie šią įstai-
gą: 

„Tik iš savivaldybės dabar 
turiu tokį projektėlį miniatiūrinį 
už 3 tūkst. eurų – teikiame skal-
bimo paslaugą, tačiau už tiek 
neišgyvensi.“

Praktiškai visas pirkinių 
krepšelis...

rimantas PEČKuS, Lie-
tuvos medžiotojų ir žvejų 
draugijos Anykščių skyriaus 
valdybos pirmininkas, apie 
meškas: 

„Meška yra visaėdė – ji ir 
žolę, augalą skabo, ir kritusio 
žvėrelio mėsą ėda, kiaušinį ran-
da, ir tą patį medų skanauja. ji 
yra smaližė. O kai esi visaėdis, 
maisto labai lengva rasti.“

Tokius ir perauklėti sunku!

Dalius DruNgA, Anykščių 
rajono ligoninės direktorius, 
apie jaunų gydytojų siekius: 

„jie nori dirbti taip, kaip  jie 
išmokyti, jie nenori prasčiau.“  

Bet vienas poetas sakė: 
„Litva, ojčyzna moja“

romaldas gIŽINSKAS, 
anykštėnas, apie lietuvybę:

 „Mes per 34 metus prarado-
me beveik milijoną gyventojų, 
kurių niekada nepakeis į lietu-
vą atvažiuojantys ukrainiečiai, 
baltarusiai, uzbekai ar kirgi-
zai...“

Miškų kirtimas – apsauga 
nuo meškų!

rimantas PEČKuS apie gy-
vūnų ir žmonių kaimynystę: 

„Kiekvienas gyvūnas vengia 
žmogaus kaimynystės ir viena iš 
priežasčių, kodėl meškos lietu-
voje negyvena, yra mažas miškų 
tankumas.“

Būtų dainuojantis 
partizaninis judėjimas...

Laimas FErgIZAS, anykš-
tėnas, apie Dainų šventę:

 „Karo grėsmės akivaizdoje 
tai labai sutelkia mūsų tautą, 
parodo mūsų „minkštąją“ ga-
lią.“
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rievės

lina DAPKIENĖ 

Netolimoje mano gyve-
namosios vietovės pašonėje 
išnyko kaimas. Anksčiau, kai 
tame kaime dar gyveno vienui 
vienas žmogus, aš sąmonin-
gai, dėl to piliečio saugumo, 
vengdavau įvardyti to kaimo 
pavadinimą – kad tik kas ne-
įsibrautų nuskriausti ar api-
plėšti senuko, gaunančio, ko 
gero, varganą pensiją. Šian-
dien ten jau – tušti laukai... 
Ir viskas – jusiškio kaimo 
Kavarsko seniūnijoje nebėra. 
Finito. Galės raustis, plėstis 
barsukai su malonumu! Gir-
dėjau, kad jau sėkmingai jie 
tą ir daro. Pagyveno žmogus 
gamtoje, kaip svečias, dabar 
ta „gamta“ visu gražumu 

veisiasi. Bet turbūt iki tol, kol 
ten vėjo jėgainių pristatys, nes 
tą daryti jau realiai planuoja 
ir net būsimą pelną turbūt 
skaičiuoja... 

Yra žinoma, kad per pas-
taruosius 30 metų iš lietuvos 
žemėlapio išbraukti keli tūks-
tančiai kaimų, kurių buvo likę 
vien pavadinimai. Ir kitur, žiū-
rėk, ištuštėjo, uždarė mokyklą, 
nebeveikė parduotuvė, nebeliko 
bibliotekos, pašto, moterėlė 
pardavė karvę, tas išsikraustė, 
anas numirė, nei vienas jaunes-
nis nebeapsigyveno... 

Taip, niekas nestovi vietoje. 
Ir nebūna vienodų dienų. Ir jei 
mūsų šeima nebūtų pakeitusi 
gyvenamosios vietos, apie 
tokius dalykus – prie akių 
nykstančius kaimus – turbūt 
nė susapnavę nebūtume. Nes 
juk kaip viskas pažengę į 
priekį globaliame pasaulyje ir 
dideliuose miestuose, tiesa? 
Tai, ko anksčiau visiškai 
negalėjo įsivaizduoti net 
drąsiausi fantastai, šiandien – 
jau realybė. Kur bepasisuksi, 
visur aukščiausio lygio (ir vis 
dar tebeaugančio) išmaniosios 
technologijos, dirbtinis intelek-
tas, inovatyviausi sprendimai 

ir dar bala žino kas... 
O aš jums papasakosiu 

realybę, gryną tiesą, kaip 
gyvena žmonės periferiniame 
regione. Mat važiuoju į darbą 
ir iš jo automobiliu, ir pavežu 
eilinius gyventojus. 

Štai vienas pavyzdys. Įsėda 
į mašiną jau link pensinio 
amžiaus, nevairuojantis žmo-
gus, klausiu, kaip gyvenate. 
Sako, „Egzistuoju. Gas kas ir 
gyvena... Turiu neįgalumą, ir 
dėl jo negaliu darbo susirasti. 
jei nedirbi – dumk iš miesto. O 
kaip kaime? Kaip iš kaimo man 
darbo vietą pasiekti? Apsigyve-
nęs mieste, kiek už nuomą mo-
kėčiau ir kiek liktų iš algos?“ 

Antras pavežtas (jis 7–8 km 
visada eina pėsčias) pirmiau-
sia padėkojo, kad sustojau, 
nes dauguma, pasak jo, nė 
nestoja. „Aš ir nestabdau, 
einu pėsčias. Bet gi bent 
sustotų, paklaustų, ar pavežt, 
ar nori pėsčias eit?.. Bet gi 
jiems sustot reikia, paskui 
pradėt važiuot reikia – oi, 
kaip sudėtinga! O aš jei einu į 
Kavarską – tai kaip į šventę“, 
– pasakojo vyriškis. Paatvira-
vo, kad bandė pas psichologą 
kreiptis. Pasiteiravau, kaip 

viskas vyksta. Pilietis man ir 
sako: „Psichologas buvo į 
Kavarską atvykęs, seniūnijos 
patalpose. Klausė, ar nega-
liu į Anykščius atvykt, jei tik 
vienas atvykau, kitų nebus. 
Dar tik kartą buvau aš pas 
jį, pats išsipasakojau. O kitą 
kartą praleidau, nenuėjau 
– pas žmones dirbau. Man 
gi užsidirbt svarbiau, nei išsi-
pasakot... Reikia už telefoną 
susimokėt. Valgyt gaunu pas 
žmones, ką nors padirbęs. 
Pašalpa gelbėja.“

Na, taip – lankytis pas 
psichologą, kai reikia pačiam 
nueiti 8 km, o po to tuos pa-
čius 8 km pareiti – gana keis-
tokai atrodo (tad psichologo 
pasiūlymas tokiam piliečiui 
lankytis Anykščiuose – iš viso 
utopinis). Pavėžėjimo klau-
simas periferiniuose regio-
nuose – gerokai užstrigęs. Bet 
čia pat prisimename visiems 
žinomą frazę: skęstančiojo 
gelbėjimas – paties skęstan-
čiojo reikalas... 

Trečias, nemažų sveikatos 
problemų turintis, į tą patį 
užduotą klausimą „kaip 
gyvenimas?“ man atviravo: 
„Nieko gero. Kaip nori, taip 

ir krapštykis. Nenoriu pasako-
ti – nenoriu nusipjauti šakos, 
ant kurios sėdžiu...“ Žinau, 
tam vyrukui buvo būtina įsigy-
ti labai brangų aparatą vienai 
ligai gydyti... 

Su dar vienu kiek juokavom 
apie tai, kad kiekvienas turi 
silpnų vietų: vienam gerklę 
vis skauda, kitam – stuburą. 
O šis ir sako šypsodamasis: 
„Man tai silpna vieta – „ant 
moterų“, bet ir tos čia, kaime, 
tik pensininkės ir neįgalios.“

Štai taip, mielieji. Viskas 
normalu – gi vienam duona 
per sena ir sviestas kažkoks 
neskanus, kitam – deimantai 
per smulkūs... 

Tik niekada nepamiršiu 
savo pašnekovo iš dabar jau 
išnykusio kaimelio, iš labai 
senos, medinės trobikės... O 
kryželio tam kaimui nereikia 
statyti – ten dar stovi irstantis, 
1939 metais statytas masyvus 
kryžius, tik jau su aukštyn 
kojomis vos besilaikančiu 
nukryžiuotoju. Simboliška?.. 
Turiu nuotrauką – joje mano 
pačios užfiksuota, kaip pa-
skutinis to kaimo gyventojas 
žiūri į sukrypusį, irstančios 
medienos kryžių... 

užuraisčių kaimo apylinkėse bus 
atkuriamos gamtinės buveinės
Per artimiausius dešimt metų Anykščių rajono užuraisčių kaimo apylinkėse bus atkurtos natūralios gamtinės buveinės 

– melvenynai ir pelkės bei liūnai, taip pat numatyta padėti išlikti geros būklės ir pelkėtiems lapuočių miškams, kurie čia 
užima didžiausią plotą. 

Buveinės sparčiai nyksta 

Užuraisčių kaimo apylinkės – 
viena iš Anykščių rajono „Na-
tura 2000“ saugomų teritorijų 
tinklo buveinių apsaugai svar-
bių teritorijų (BAST). Čia gau-
su apleistų ganyklų, dirvonų, 
dalyje teritorijos plyti miškai, 
pamiškių pievos ir pelkės ply-
nė, – prieš keletą dešimtmečių 
joje buvusi įrengta melioracijos 
kanalų sistema, anka. 

Aukštaitijos saugomų teritori-
jų direkcijos Biologinės įvairo-
vės apsaugos skyriaus vedėjas 
Mindaugas Kirstukas sako, kad 
Užuraisčių saugomų gamtinių 
buveinių būklė nėra gera, todėl  

numatyta jas atkurti ir išsaugoti. 
Maždaug 0,6 ha plote centrinėje 
ir pietrytinėje teritorijos dalyje 
yra melvenynų buveinės. Tai 
– drėgnos pievos. Jos sparčiai 
nyksta dėl natūralios sukcesijos 
nustojus šienauti – čia įsigali 
naujos augalų rūšys, o senosios 
nebeišgyvena. Pavojus kyla ir 
6,9 ha ploto Užuraisčių pelkei 
– ji užauga nendrėmis bei krū-
mais. Pelkėti lapuočių miškai 
čia užima didžiausią – maždaug 
11,6 ha – plotą. 

Iškirs krūmus

Užuraisčiuose dėl nešienau-
jamų pelkių ir pievų bei melve-

nynų buveinės užauga sumedė-
jusiais augalais, nendrynais ir 
aukštosiomis viksvomis, kau-
piasi apmirusi biomasė, miškų 
buveinėms ir daliai pelkių bu-
veinių kyla grėsmė dėl joms ne-
palankaus hidrologinio režimo 
pokyčių. Jei būtų atkurta prieš 
keletą dešimtmečių iškastų ir 
jau beužankančių sausinamųjų 
kanalų sistema, tarpinių pelkių 
ir liūnų buveinės virstų žema-
pelkėmis, kitos buveinės apsau-
sėtų, paspartėtų jų sukcesija ir 
degradacija.

Gamtotvarkos plane numa-
tyta, kad pirmiausia iš pievų ir 
pelkių buveinių bus šalinama 
sumedėjusi augalija. Darbai bus 

atliekami rudenį, jei sausa, ir 
žiemą. Kai krūmai bus nupjau-
ti, atžalos bus išpjaunamos dar 
dvejus metus. Kai bus išpjauta 
sumedėjusi augalija, pirmą pa-
vasarį ir rudenį bus šienaujama, 
vėliau – penkerius metus kie-
kvieną rudenį, dar vėliau – kas 
dvejus metus. Sumedėję augalai 
taps biomase, bus išvežti iš te-
ritorijos ir panaudoti kaip bio-
kuras.

Užuraisčių kaimo pelkynuo-
se gyvena tarptautiniu mastu 
saugomų rūšių gyvūnai: upiniai 
bebrai, pilkosios gervės, didieji 
auksinukai, baltakaktės skėtės, 
mažosios nehalenijos. Auga reta 
samana – pataisinė drepanė. 

M. Kirstukas sako, kadangi 
teritorija nėra išsamiai ištirta, 
neabejotinai saugomų rūšių są-
rašas ateityje pasipildys naujo-
mis rūšimis.

Sudarys sutartis 

Dalis Europos Bendrijos 
svarbos miškų buveinių paten-
ka į privačios nuosavybės skly-
pus, todėl reikiamai Užuraisčių 
kaimo apylinkių BAST saugo-
mų vertybių apsaugai garantuo-
ti bus siekiama sudaryti apsau-
gos sutartis su privataus miško 
savininkais. 

Prireikus apsaugos sutartis 
bus siūloma sudaryti ir su pri-
vačios žemės sklypų, į kuriuos 
patenka Europos Bendrijos 
svarbos pievų, pelkių buveinės, 
savininkais. 

Užuraisčių kaimo apylinkėse 
BAST teritorija užima 118,18 
hektarų. Iš jų net 42,8 procentai 
arba 50,67 ha yra privati nuo-
savybė. Laisvos valstybinės že-
mės yra 34 ha (28,8 proc., vals-
tybinės ar valstybės valdomos 
žemės – 33,51 ha (28,3 proc.).

Teritorijoje esantys miškai 
priklauso IV grupės, t. y. ūki-
niams miškams. VĮ Valstybinių 
miškų urėdijos Anykščių regio-
ninis padalinys valdo 26,28 ha 
teritorijoje esančių miškų plotą. 
Privačios nuosavybės teise val-
domi miškai užima 4 ha plotą, 
likę 28,82 ha – laisvos valstybi-
nės žemės plotuose.

Aušrinė ŠĖMIENĖ 
Aukštaitijos saugomų teritori-

jų direkcijos
Viešųjų ryšių specialistė

Užuraiščių kaimo pievose ir pelkėse gyvena ir saugomos rūšies gyvūnas – upinis bebras. Mindaugo KIRSTUKO ir Simo AŠTRAUSKO nuotr..
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Gydytojai nenori dirbti blogiau, nei sugeba
(Atkelta iš 1 psl.)

– Darbus pradedate nuo 
vaizdo pro direktoriaus kabi-
neto langą gerinimo?

– Vaizdas, kurį pamato eilinis 
pacientas, įstaigai tikrai autori-
teto neprideda, bet aš turiu ma-
tyti ne tik šį vaizdą, bet ir viziją 
penkeriems metams į priekį. Po 
susitikimo su jumis iš karto va-
žiuoju į savivaldybės Investicijų 
skyrių derinti, ką jau dabar gali-
me padaryti. Po mūsų pokalbio 
pakviesiu jus pasivaikščioti po 
ligoninę, parodysiu, kaip atrodo 
slaugos skyrius, kokie baldai, 
lovos, čiužiniai. 

Pagal ligoninės būklę, darbo 
vieta Anykščių ligoninėje da-
bar nėra garbinga. Ir pacientų, ir 
darbuotojų sąlygos yra apgailė-
tinos.

– Jus nustebino situacija 
Anykščių ligoninėje? Ekskur-
sijoje po pačią ligoninę, prieš 
eidamas į šios įstaigos direkto-
riaus konkursą, nebuvote?

– Ekskursijoje nebuvau, būtų 
blogas tonas vaikščioti. Kai eini 
į konkursą be užnugario, tai la-
bai geros įstaigos negausi. Čia 
jau trečia mano įstaiga. Pirmoji, 
kuriai vadovavau, – Kupiškio 
rajono ligoninė – turėjo devynių 
mėnesių skolas tiekėjams, vaistų 
jau nebeduodavo, kol susimokė-
davo už paskutinį tiekimą. Su-
tvarkėme ten finansinius srau-
tus, išlaidas, pajamas. Skubiai 
padarėme rimtas pertvarkas. Kai 
atėjau į Utenos ligoninę, metų 
rezultatas buvo minus 1,2 mili-
jono. Kadangi buvo rugsėjo mė-
nuo, tai suskaičiavau, kad nieko 
nekeičiant, metų rezultatas bus 
minus 1,8 milijono. Ėmęsi prie-
monių, metus baigėme su 1,5 
milijono minusu. 

– Anykščių ligoninė gal ir 
nugyventa, bet jos finansiniai 
srautai, regis, yra subalansuo-
ti?

– Negaliu sakyti, kad ligoninė 
nugyventa. Kitaip formuluočiau 
– ji laiku negavo investicijų. 
Pastatai yra sąlyginai nauji, prieš 
20 metų statyti. Tuo laiku nebu-
vo pinigų, daryta pigiai, neko-
kybiškomis medžiagomis. Štai 
tų „popierinių“ durų tarnavimo 
laikas gal penkeri metai, o nau-
dojamos jos jau dvidešimt metų. 
Pro stogą teka, tinkas byra...

– Problema ne tik pastatų 
būklė, bet ir specialistų trūku-
mas. Kaip susidėliosite darbų 
prioritetus?

– Viskas siejasi. Kabo sąra-
šai, su kuo susiskambinta, kam 
ko reikia. Dar ant stalo sąrašai, 
dar kompiuteryje... Normaliai 
potencialūs būsimi darbuoto-
jai bendrauja, bet jie nori tam 

tikrų sąlygų. Beje, net naujas 
„Santarų“ vadovas kalba apie 
darbuotojų sąlygas. Taip, ten 
diagnostikos įranga yra, bet po-
ilsio minutę medikai taip pat turi 
turėti. Ir sąlygas tam poilsiui pri-
valo turėti. Galų gale, nuo to jų 
nuotaika priklauso. 

Net nežinau, ką įvardyti ker-
tiniais dalykais. Pasakykit, ar 
priešgaisrinė sauga nėra kertinis 
dalykas įstaigoje, kurioje pilna 
gulinčių pacientų? Ar persona-
las – kertinis dalykas? Taip. Be 
personalo nieko nebus. Ir bet ku-
riuo lygmeniu. Net ir slaugytojų 
padėjėjai – labai svarbi grandis. 
O be gydytojų apskritai ligoni-
nė negali funkcionuoti. Sutartys 
su ligonių kasomis... Šių metų 
sutartis tokios pat vertės, kaip 
2023 metais. Tie patys nepilni 
6 milijonai eurų. Atlyginimai 
privalėjo būti padidinti sausio 
mėnesį. Pažiūrėjau, viskas tvar-
koje – atlyginimai padidinti. 
Klausimas, iš ko jie padidinti? 
Iš būsimų pajamų, kurių pagal 
sutartį neturime. Jeigu 10 pro-
centų pakeli atlyginimus, tai 9 ar 
8,5 procento turi tavo sutartinės 
sumos padidėti. Aš atsakingai 
sakau – jos nepadidėjo.

Ligoninės savininkai yra visi 
anykštėnai. Kokios ligoninės 
anykštėnai norės, tokią aš ban-
dysiu ją ir padaryti. Visi žmonės 
renka rajono Tarybą, o Taryba 
sprendžia, kas bus su ligonine. 
Aš tik vykdytojas. Iš patirčių 
galiu pasakyti, kas pavyks, kas 
nepavyks. Bet patys anykštėnai 
per Tarybą, per politikus turi 
nuspręsti, ko nori. Ko atsisako-
me, turime nuspręsti greitai, kad 
negaištume. O ką paliekame, tą 
turime daryti gerai, kokybiškai, 
pagarbiose sąly-
gose, su tinkama 
diagnostika ir su 
tinkamu gydy-
mu. Puikiausiai 
a r t roskop i j a s 
daro gydytojas 
Aloyzas Pranc-
kūnas. Ar tai 
žinote? Niekas 
apie tai Anykščiuose nekalba. 
Visi žino terapiją, visi žino slau-
gą ir dar iš kažkur žino, kad li-
goninėje blogai. Nors realybėje 
gal vienam iš šimto, gal vienam 
iš penkiasdešimties kažkas buvo 
blogai, ir dažniausiai dėl to, kad 
medikai per mažai jam infor-
macijos suteikė. Mes turime ir 
pagydyti, ir išaiškinti taip, kad 
žmogus žinotų, kas su juo vyks-
ta, ką jam toliau daryti, kur jam 
po to kreiptis. 

– Anykščių sveikatos priežiū-
ros įstaigos sujungtos į skliau-
tinę organizaciją – Anykščių 
sveikatos centrą. Šis darinys 
ligoninei bus naudingas ar tai 
yra tik lėšų įsisavinimo me-

chanizmas?
– Lėšos medicinai yra būti-

nos, pinigams ši sritis yra labai 
imli. Įranga sensta, maksimalus 
naudojimo laikas yra septyneri-
devyneri metai. Nuolat kažkas 
turi būti keičiama. Mums reikia 
įrangai lėšų, reikia lėšų patal-
poms atnaujinti. Yra dalykų, ku-
riems niekaip negausi Europinio 
finansavi-
mo. Finan-
savimo pe-
riodas iki 
2030 metų, 
ir jame jau 
viskas sudėliota, o tai reiškia, 
kad iki  2030 metų į terapiją 
jau nebus gauta lėšų. O terapi-
ja – viena iš svarbiausių sričių. 
Skubią pagalbą reikia sustiprin-
ti. Tas intervencines procedūras, 
kurias galime vietoje padaryti, 
būtina padaryti.

– Ar turite resursų medi-
kams mokėti konkurencingas 
algas? Kita vertus, ar algos 
ir butų suteikimas gali turėti 
reikšmingos įtakos pritrau-
kiant gydytojus, juk jauni spe-
cialistai nori dirbti „Santaro-
se“ ar bent Kauno klinikose.

 – Nebūtinai. Įvairių yra žmo-
nių, yra įvairių požiūrių. Rei-
kėtų remtis šio regiono vaikais. 
Deja, nėra dabar sistemų, kaip 
gabiems mokiniams galėtume 
skirti stipendijas, jų mokslams 
universitetuose, po to reziden-
tūroje.

Savo ankstesnėje darbovietė-
je, Utenos ligoninėje 36 ar 38 
specialistų per dešimt metų su-
laukėme. Chirurgijoje kartos vi-
siškai pasikeitė, terapijoje kartos 
visiškai pasikeitė. Liko vienas ar 

du patyrę gydy-
tojai. Akušerijoje 
visi pasikeitė, su-
siformavo supe-
rinis kolektyvas. 
Jūsų savivalda 
prisideda, ji turi 
pritraukimo pro-
gramą, bet, deja, 
ligoninė tuo ne-

sinaudojo. PSPC naudojosi, bet 
pabėgo tas daktaras, sumokėjęs 
pinigus, kurie buvo į jį inves-
tuoti. Jaunimui norisi normaliai 
gyventi, bet pirmausia yra darbo 
sąlygos – jie turi turėti visas ga-
limybes kokybiškai dirbti: tyri-
mai, instrumentiniai tyrimai ir 
galimybės gydyti. Jie nori dirbti 
taip, kaip jie išmokyti, jie neno-
ri prasčiau. Čia visų interesai 
sutampa. Ir mes nenorime, kad 
jie gydytų prasčiau. Ir jeigu ap-
sibrėši ribą, pritrauksi tų jaunų 
žmonių. Jeigu jie patikės, kad 
per pusmetį atsiras viskas, kas 
būtina kokybiškam darbui, – jie 
atvažiuos. Bet pusmetis jaunam 
specialistui yra kritinė riba, jis 
negali prarasti įgūdžių, nes taps 

mažiau vertingas darbo rinkoje.

– gal baimė degraduoti 
kaip specialistui ir yra esminė 
priežastis, kad jauni gydytojai 
vengia rajoninių ligonių?

– Pradėkim nuo to, ko reikia 
Anykščiams. Turime išsikrista-
lizuoti, ko norime, tada tai, ką 
norim sujungti su tuo, ką galim, 

kam pinigų turime. 
Daug ką galime daryti: 
reikia tokios įrangos, 
tokios... Pagal statis-
tiką, Anykščių rajone 
21 tūkstantis gyvento-

jų. Moterų – 12–13 tūkstančių. 
Paskaičiuokime, kiek vyresnių 
nei 45 metai? O Anykščiai, pasi-
rodo, neturi mamografo. Kaip? 
Kodėl? Kai pradėjau klausinėti, 
aiškintis, sako: „Mes puikiai nu-
važiuojame į Ukmergę“. Geras 
mamografas kainuoja 180 tūkst. 
eurų. Brangu, bet ar jūsų mote-
rys to nevertos? Krūtų proble-
mos žinomos, ir faktas, kad tai 
galima išspręsti, tik reikia laiku 
problemas nustatyti.

– Santykių problemų ligoni-
nės kolektyve radote?

– Kolektyvas – geras, tvir-
tas, daktariškas. Nematau vi-
dinių problemų. Bent jau šiuo 
momentu neradau tarpusavio 
nepagarbos ar kažko panašaus. 
Medicinoje vis tiek yra šiek tiek 
kaip kariuomenėje hierarchija, 
nes kitaip neįmanoma. Sprendi-
mas–vykdymas–atsiskaitymas. 

– Dirbate be pavaduotojo. 
Ar reikia pavaduotojo etato? 

– Įstaiga su 230 darbuotojų, ir 
nėra direktoriaus pavaduotojo. 
Mano supratimu, taip dirbti ne-
įmanoma. Gal buvusi pavaduo-
toja, gydytoja Virginija Pažerie-
nė vis dar padėdavo buvusiam 
direktoriui. Mano supratimu, 
turi atsirasti ne abstraktus pava-
duotojas, o pavaduotojas gydy-
mui, kuris judintų visą procesą 
į priekį. Nemanau, kad miestas 
nuspręs stovėti vietoje, manau, 
kad ligoninė turės judėti į prie-
kį. 

Anykščių ligoninė turi atitikti 
Anykščių poreikius. Čia yra ir 
turistų judesio, kavinės visada 
pilnos, atvažiuojančių daug. Gy-
ventojų poreikis – stipri terapija, 
dienos chirurgija, o didesnėms 
operacijoms, reikia susitaikyti, 
teks važiuoti iki Panevėžio. Bet 
dienos chirurgijoje daug ką ga-
lima daryti: artroskopines kelio 
operacijas, čiurnos operacijas, 
išvaržas ir pan.

– Ir dienos chirurgijai ne-
blogai būtų turėti ne tik įran-
gą, bet ir chirurgą...

– Niekas nesiginčys, kad rei-
kia chirurgą turėti, bet pažiūrėki-
te, kokioje vietoje mes stovime: 

nėra operacijų – nėra chirurgo, 
nėra įrangos. Koks chirurgas 
atvažiuos, kai čia nieko nega-
li daryti.  Palaipsniui, po vieną 
dieną per savaitę, atvažiuos an-
giochirurgas, urologai atvažiuo-
ja. Dabar labai sunkią padėtį tu-
rime dėl terapijos gydytojo, bet 
išsrėbsime. Rudenį turėtume nu-
sipirkti naujos įrangos ir pradėti 
operuoti. Pradedi nuo kažko, 
paskui dar šiek tiek nusiperki, ir 
taip laipsniškai, manau, dienos 
chirurgiją, ambulatorinę chirur-
giją, bandysime atstatyti. 

– Dažnai gydytojai dirba 
net ne dviejose, o keturiose 
ar penkiose ligoninėse. Jeigu 
specialistas kartą per mėnesį 
trenkiasi į kažkokį Lietuvos 
užkampį, tikėtina, kad jam už 
tą dieną mokami dideli pini-
gai. Ar sąžininga algų diferen-
ciacija tarp savų ir „legionie-
rių“?

– Kai savi gydytojai uždirba 
mažiau nei atvažiuojantys, yra 
negera praktika, tai ardo kolek-
tyvą. 

Tikrai kitaip darysime. Ir savi 
gydytojai pradės kitaip uždirbti. 
Jeigu tu esi populiarus, tu už-
dirbsi daugiau, o jeigu pas tave 
nieks nenori eiti, tada tau ir va-
žinėti nėra ko. Kalba yra apie 
normalų apmokėjimą už darbą. 
Darbas nėra vien tik buvimas 
darbe, tu turi darbą daryti. Jeigu 
tu darai darbą, jeigu ligonių ka-
sos už tavo darbą atsiskaito, tada 
tu ir užsidirbsi. Manau, kad la-
bai objektyvu mokėti pagal kon-
sultacijų skaičių ar premijuoti 
pagal konsultacijų skaičių. Kita 
vertus, neturėtų būti taip, kad 
atvažiuoji iš Vilniaus, Kauno ar 
Panevėžio konsultuoti, pakon-
sultuoji, ir išsiveži operuoti. Su 
kiekvienu atskirai derinsim, ką 
jie operuos čia.

– Imantis vadovavimo 
Anykščių ligoninei, Jums buvo 
svarbus rajono vadovų požiū-
ris į šią įstaigą? gal sulaukėte 
pažadų ir padrąsinimų?

– Aš seniai šitame versle. Kai 
pasiimi įstaigos ataskaitą ir pasi-
žiūri, kad 41 gydytojas yra pen-
sinio amžiaus... Čia ataskaitoje 
už 2022 metus. Per paskutinius 
penkerius metus ligoninėje ne-
pradėjo dirbti nei vienas naujas 
gydytojas... Jau iš ataskaitos gali 
suprasti, kad tavęs laukia vieno-
kios arba kitokios problemos. 
Realybėje paaiškėja, kad yra vi-
sos problemos... Bet vėl kartoju, 
kad aš esu samdomas darbuoto-
jas. Kiek savivaldybės Taryba 
norės prisidėti, kiek jai atrodys 
reikalinga, kokios bus biudžeto 
galimybės... Jeigu nebus inves-
ticijų, aš nesukursiu stebuklo, 
jeigu bus, – sukursiu. 

-ANYKŠTA

...Anykščiai, pasiro-
do, neturi mamogra-
fo. Kaip? Kodėl?.. 

...Puikiausiai artros-
kopijas daro gydytojas 
Aloyzas Pranckūnas. 
Ar tai žinote? Niekas 
apie tai Anykščiuose 
nekalba... 
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Traukinys partrenkė Anykščių mešką...

(Atkelta iš 1 psl.)

Po traukiniu žūva ir 
daugiau žvėrių

Tikėtina, kad būtent šis lokys 
gegužės mėnesio pabaigoje iš-
vartė Anykščių bitininkų draugi-
jos pirmininko, medžiotojo Au-
driaus Kustos avilį bei apdraskė 
ūkininkės Elvyros Karaliūnienės 
arklius. 

„Įvykis buvo sekmadienį (lie-
pos 7 dieną – aut. past.). Lokys 
buvo rastas ant traukinio bėgių. 
Ko gero, tai – tas pats 4 metų 
meškinas, kuris ir pas mus vaikš-
tinėjo. Jį pasiėmė aplinkosaugi-
ninkai, išsamūs tyrimai atskleis, 
koks jo amžius. Atrodo, tų meš-
kų Lietuvoje tiek nedaug, o po 
traukiniu papuola“, – kalbėjo B. 
Domža.

„Mes ją radome ant traukinio 
bėgių, tai greičiausiai po trau-
kiniu ir žuvo – kaip daugiau ten 
atsidurs. Pranešimą gavome iš 
geležinkelininkų, kurie tikrinosi 
atkarpą ir mums pranešė. Sunku 
pasakyti, ar ji tikrai žuvo sekma-
dienį. Gali būti, kad tai nutiko ir 
prieš parą ar dvi“, – „Anykštai“ 
sakė medžiotojų klubo „Skapa-
giris“ vadovas Rokas Šatinskas. 
Pasak jo, neilgai trukus ir turėtų 
išaiškėti, ar tai – tas pats meški-
nas, kuris mūsų rajonuose klai-
džioja: ar jis dar bus nufilmuotas, 
ar į medžiotojų vaizdo kameras 
nebepapuls. 

R. Šatinsko teigimu, per metus 
Kupiškio rajone po kelis kartus 
būna atvejų, kad traukinys par-
trenkia žvėrį. 

„Dažniausiai tai būna didieji 
kanopiniai žvėrys, pavyzdžiui, 
briedžiai. O meška, kiek žinau, 
Kupiškio rajone negyva užfik-
suota pirmą kartą.

Aš pats paskutinį kartą mešką 
mačiau rudenį, ją nufilmavau su 
termovizoriumi. Nebuvo baisu, 
buvo įdomu. Meškų bijoti nerei-
kia. Jų žmonės įsibaiminę gal dar 
nuo senų pasakojimų. Raudonke-
puraitę irgi vilkas pagavo“, – kad 
meškos nėra tokios pavojingos, 
kaip žmonės įsivaizduoja, tikino 
medžiotojas R. Šatinskas. 

Per medžioklę išvarė mešką

Lietuvos medžiotojų ir žve-
jų draugijos Anykščių skyriaus 
valdybos pirmininkas Rimantas 
Pečkus teigė, kad vis dažniau už-
fiksuojamos meškos nėra faktas, 
jog jų rajone padaugėjo.

„Nepasakyčiau, kad meškos 
Anykščių rajone pasirodo daž-
niau – dažnesnis jų pastebėji-
mas atsirado prieš kelerius me-
tus, bet manau, kad taip atsitiko 
dėl to, kad medžiotojai stipriau 
„apsiginklavo“ kameromis. Da-
bar praktiškai prie kiekvienos 
šėryklos yra vaizdo kameros, 
medžiotojams leidžiančios ste-
bėti gamtą, gyvūnus, besilankan-
čius šėryklose, į kurias ateina ir 
meškos. Meška yra visaėdė – ji 
ir žolę, augalą skabo, ir kritusio 
žvėrelio mėsą ėda, kiaušinį ran-
da, ir tą patį medų skanauja – ji 
yra smaližė. O kai esi visaėdis, 
maisto labai lengva rasti“, – apie 
tai, kad meškos Lietuvoje neba-
dauja, kalbėjo R. Pečkus.

Medžioklės žinovas sakė, kad 
meškos nėra teritoriniai gyvūnai, 
jos – klajoklės. 

„Kupišky, Anykščiuose – Ši-
monių girioje – greičiausiai 
vaikšto ta pati meška. Kalbant 
apie kitus rajonus, drįsčiau sa-
kyti, kad ten pastebimas jau ki-
tas lokys. Rytiniuose rajonuose, 
labiau tikėtina, meškos atklysta 
iš Baltarusijos, o šiaurinėje pusė-
je ateina iš Latvijos, – pasakojo 
R. Pečkus ir teigė, jog pačiam 
meškos sutikti gamtoje neteko. 
– Retai kam tenka ją gyvai, o 
ne technologijų pagalba, pama-
tyti. Vieną medžioklės sezoną 
Viešintų medžiotojų būrelis varė 
žvėris ir išvarė mešką. Ji buvo 
išgąsdinta, vejama, ją matė du ar 
trys medžiotojai, kurie teigė, jog 
susitikimas nebuvo labai jaukus. 
Tačiau meška išsigando ir nubė-
go – štai jums ir atsakymas, kad 
ji ne puola, o žmogaus vengia.“

Pavojinga su jaunikliais

Pasiteiravus, ar netenka išgirsti 
klausimų, ar meška neužpuls išė-
jus į mišką, medžioklės žinovas 
teigė, jog to klausia ir kaimynai, 
ir troškūniečiai, kur ne visai se-
niai ir klaidžiojo rudoji. 

„Sako, kad bijos į mišką eiti. 
Bijoti nereikia, nors žinoma, yra 
ir tokių žmonių, kurie į mišką 
neina, nes bijo erkių. Bet koks 
gyvūnas yra pavojingiausias, kai 
yra su savo jaunikliais, kiekvie-
nas gyvūnas juos gina. Tad jei 
sutiktume mešką su jaunikliais, 
būtų pavojinga. Bet kol kas nėra 
įrodyta, kad meškos čia gyvena. 

Teko girdėti, kad Lietuvoje 
vaikščiojo meška su jaunikliais, 
bet ji greičiausiai atklydo iš 
Latvijos. Kiekvienas gyvūnas 
vengia žmogaus kaimynystės ir 
viena iš priežasčių, kodėl meškos 
Lietuvoje negyvena, yra mažas 
miškų tankumas. Miškų turime 
daug, bet, palyginti su Latvija, jų 
tankumas mažesnis, – kalbėjo R. 
Pečkus, o paklausus, kas grėstų 
mešką sumedžiojus, tęsė: 

– Mūsų taisyklėse rašoma, kad 
pirmiausia mes atsakome už savo 
šūvį, kad nebūtų pavojaus žmo-
nėms, naminiams gyvūnams. 
Pats mokau jaunus medžiotojus: 
niekada negali kelti šautuvo ir 
šauti į neatpažintą taikinį. Nie-
kam neįrodysi, kad tai – klaida. 
Kažkas manęs yra klausęs – jei 
sumedžiosiu mešką ir pasakysiu, 
kad ji mane puolė? Atsakiau, kad 
jei nori prasidėti su teismais, pa-
bandyk. Meška yra nemedžioja-
mas gyvūnas, ji įrašyta į Lietuvos 
raudonąją knygą. Už bet kokį 
nemedžiojamą gyvūną gresia 
griežtos baudos, ginklo paėmi-
mas, licencijos atėmimas. Turbūt 
nėra tokios organizacijos, kuri 
būtų tiek kontroliuojama, kiek 
medžiotojai.“

Šiemet vilkai avių 
nepjovė

Kol kas tik spėjama, kad meš-
ka padarė žalą Anykščių rajono 

gyventojams, o vilkai jos ūkinin-
kams padaro kasmet. 

Nors pilkiai ypač mėgsta įsi-
sukti į avių aptvarus ir ten kelia 
tikras puotas, šiais metais, pasak 
R. Pečkaus, apie didelius ūkinin-
kams padarytus nuostolius girdė-
ti dar neteko.  

„Kol kas negirdėjau apie vilkų 
padarytą žalą rajone, mus žmo-
nės nebūtinai informuoja. Anks-
čiau teigdavome, kad vilkai in-
tensyviausiai medžioja rugpjūčio 
mėnesį, kai pradeda mokyti savo 
vaikus. O lengviausia „moky-
kla“ – naminiai gyvūnai. Tačiau 
prieš dvejus-trejus metus išpuo-
liai paankstyvėjo, jų jau buvo ir 
birželio mėnesį. Žvėris maitinasi 
kiaurus metus, ir tuos metus jam 
reikia prasimaitinti“, – teigė me-
džioklės žinovas bei patikino, 
kad vilkai tikrai neišnyko. 

„Vilkų tikrai yra, o kad jie ma-
žiau žalos daro naminiams gyvū-
nams, yra dvi priežastys – ūki-
ninkai pradėjo gyvulius geriau 
saugoti arba vilkai pasisotina 
laukinėje gamtoje. Mėgstamiau-
sias jų grobis – maži stirniukai. 
Matosi ir šernės – pirmiausia 
su jaunikliais, paskui jau vienos 
vaikštinėja. Vadinasi, jais kažkas 
pasisotino, arba dar gali būti, kad 
jie krito“, – apie vilkus Anykš-
čių rajone pasakojo Lietuvos 
medžiotojų ir žvejų draugijos 
Anykščių skyriaus valdybos pir-
mininkas R. Pečkus.

Kupiškio medžiotojų ir žvejų draugijos pirmi-
ninkas Bronislovas Domža sakė, kad bus at-
likti išsamūs žuvusios meškos tyrimai. Tuomet 
paaiškės jos amžius, kitos ypatybės.

Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Anykščių 
skyriaus valdybos pirmininkas Rimantas Pečkus 
teigė, kad pastaraisiais metais meškos vis dažniau 
pastebimos dėl miškuose įtaisytų vaizdo kamerų.

Kupiškio rajone, netoli Kandrėnų kaimo, ant geležinkelio bėgių 
geležinkelininkai aptiko meškos gaišeną. 

gandralizdžių naikintojus reikia griežtai bausti
Perskaičiau liepos 9 dienos 

„Anykštoje“ paskelbtą Jono 
Laurikaičio žinutę apie žiaurų 
elgesį su gandrais Viešinto-
se („Tai įdomu: kuo „garsėja“ 
Viešintos?“) ir nusprendžiau 
išsakyti savo nuomonę.

Aš manau, kad į gandralizdžių 
draskymą turėjo reaguoti Viešin-

tų seniūnė Virginija Macijaus-
kienė, turėjo reaguoti Anykščių 
medžiotojų ir žvejų draugijos 
pirmininkas Rimantas Pečkus.

Žmonėms, kurie žiauriai el-
giasi su gandrais, turi būti skir-
tos didžiulės baudos ir viešieji 
darbai bent iki 500 valandų. 
Kas čia dedasi? Neseniai nu-

skambėjo skandalas dėl gulbių, 
dabar užkliuvo gandrai.

Aš šitiems gandralizdžių 
draskytojams siūlyčiau nuvyk-
ti bent iki Zarasų rajono, An-
talieptės. Ten, miestelio centre 
bent 8 gandralizdžiai, ir niekam 
jie netrukdo. Ir tik miestelio 
centrą mačiau, o pakraščiuose, 

matyt, dar daugiau gandraliz-
džių. Kaime, prie mano įmonės 
taip pat gyvena gandrai, ketu-
rios šeimynos, niekam jie ne-
trukdo. Lizdų ardymas yra nu-
sikaltimas, dėl kurio padarymo 
kaltieji turėtų būti nubausti. 

Stanislovas ARlAUSKAS

tautos balsas

Savo nuomonę išsakykite 
paskambinę į „Anykštą“

  
+370 381 59 458, 
+370 671 76 995,
+370 618 25 835

arba el. paštu 
anyksta@anyksta.lt  



  
2024 m. liepos 12 d.IŠ PIRMŲ LŪPŲ

(Nukelta į 14 psl.)

ukrainoje sužeisti penki lietuviai teigia 
pajutę mirties alsavimą

Eldoradas BUTRIMAS. Specialiai iš Dnipro, Ukraina

Nervinausi, nes jų telefo-
nai tylėjo. Po kiek laiko visgi 
vienam pavyko pagaliau pri-
siskambinti. Šis paprašė apie 
juos ištikusį įvykį informaci-
jos neviešinti nei socialiniuo-
se tinkluose, nei žiniasklaidai, 
nes tai esą gali pakenkti arti-
mųjų sveikatai. Kartu patvir-
tino, kad vienam iš jų skubiai 
buvo operuojama koja, antram 
skeveldra nesunkiai sužeidė 
delną, kiti yra apsvaigę bei ap-
kurtę nuo sprogimo, nesijaučia 
gerai.

„Mirties šmėkla aplenkė 
mane praėjus vos trims die-
noms nuo gimtadienio, o taip 
jau sutapo, kad paskutinius tris 
gimtadienius sutikau Ukraino-
je“, – pasakė vienas iš penkių 
lietuvių savanorių, gulinčių 
Dnipro ligoninėje.

Praeitą pirmadienį rusams 

apšaudžius Pokrovsko miestą 
Donecko regione, žuvo penki 
civiliai, o iš 60 sužeistųjų – 
penki mūsų tautiečiai. Nelaimę 
atnešė dvi galingos „Iskander“ 
raketos. 

Per antrą sprogimą nukentėjo 
vien lietuviai, tuo metu nuoša-
lioje vietoje iškrovinėję vais-
tus bei kitus daiktus, atvežtus 
kariškiams. Pirmas sprogimas 
įvyko pusvalandžiu anksčiau 
ir arčiau gyvenamų namų, to-
dėl pasėjo daugybę aukų.

„Iš mūsų nieko nebūtų likę, 
jei ne mūrinė siena, už ku-
rios bomba ir sprogo. Kai iš-
girdome siaubingą griausmą, 
akimirksniu visi kritome ant 
žemės, krūmų šakomis susi-
braižydami veidus ir rankas. 
Ausyse spengė, jaučiausi ap-
kurtęs, aplink tiršti juodi dū-
mai. Apsigraibiau savo kūną 

– sveikas, tik ant rankos keli 
kraujo lašeliai. Ėmėme šaukti 
vienas kito vardus, visi atsi-
liepė, o kai išgirdome balsą 
„koja, mano koja“, supuolėm 
gelbėti jo“, – tęsė pasakojimą 
bičiulis.

Jam skeveldra pataikė į del-
ną, tačiau laimingai – nepa-
žeidė jokių sausgyslių, ir po 
operacijos veiks kaip veikusi. 
Užtat kitam bendram bičiuliui 
nepasisekė – skeveldra taip 
sužalojo koją, kad ją teko am-
putuoti. 

Žgutą skubiai uždėjo draugai 
lietuviai, kurie sulankstyta, be 
langų, tačiau veikiančia maši-
na jį nugabeno į ligoninę, kur 
ir buvo atlikta amputacija. Vi-
siems buvo atlikti rentgeno ty-
rimai, kurių rezultatai parodė, 
kad į plaučius pateko kenks-
mingų parako dulkių.

Be to, visiems buvo nustatyta 
ir nedidelio laipsnio kontūzija, 
todėl kariniu  šarvuotu auto-
mobiliu lietuvius buvo nutarta 
pervežti į saugesnę ir geresnę 
ligoninę Dnipre.

Dieną prieš tragediją su visu 
penketu trumpam buvom su-
sitikę Charkive, kur jie per-
davė iš „Lietuvos radijo“ man 
įduotus šalmą, neperšaunamą 
liemenę, vaistinėlę bei kitų 
apsaugos priemonių. Šneku-
čiavomės labai trumpai, nes jų 
laukė tolimas kelias link Do-
necko.

Su dviem penketuko nariais 
mačiausi pirmą kartą, o vieną 

pažinojau gan neblogai, nes 
keletą kartų drauge vykome 
daryti reportažus iš kaimų, į 
kuriuos atlėkė gausias mirtis 
pasėjusios bombos. Abu buvo-
me ypač sukrėsti vienoje gy-
venvietėje, kurioje „Iskander“ 
bomba užmušė pusšimtį žmo-
nių – niekuo su karu nesusiju-
sių civilių.

Su dviem penketuko nariais 
mačiausi pirmą sykį, nors tele-
fonu buvome kalbėję ne kartą. 
Su kojos netekusiu pusamžiu 
vyriškiu susipažinau Charki-
ve prieš pusantro mėnesio, kai 
irgi su savanoriais buvo ka-
riams atvežęs paramą.

Tada su juo bei dar dviem 
lietuviais apsilankėme vienoje 
pafrontės gyvenvietėje, kurios 
vadovai pasidalijo idėja įrengti 
specialias slaptas patalpas, ku-
riose poilsiui iš fronto atvykę 
kovotojai galėtų išsimaudyti 
bei išsiskalbti rūbus. Ši idėja 
labai patiko koją praradusiam 
vyriškiui, kuris apsiėmė Lie-
tuvoje surinkti lėšų penkioms 
skalbimo mašinoms. Su juo 
kas kelias dienas susiskambin-
davome.

Dar geriau pažinojau į delną 
sužeistą savanorį, su kuriuo 
ne kartą drauge vykome apra-
šyti rusų niekšybes įvairiose 
vietovėse. Sugijus rankai, šis 
pažadėjo vėl atvykti, o paramą 
ukrainiečiams toliau vežti yra 
pasiryžę ir kiti ligoninėn pate-
kę lietuviai.

„Nemanyk, kad koją prara-
dęs aš čionai nebevyksiu. Kai 
sugis ir susigyvensiu su prote-
zu, vėl sėsiu į mašiną ir lėksiu 

pas karius. Tu juk žinai mano 
šeimos istoriją – po to, ką iš 
sovietų karių teko patirti Antro 
pasaulinio karo metu ir poka-
ryje, visada jaučiau Maskvai 
neapykantą, o kai rusai 2022 
metais ėmė veržtis link Kije-
vo, supratau, kad atėjo laikas 
veikti. Tapau vieno pabėgėlių 
centro aktyvistu, vėliau ėmiau 
rinkti paramą, o dar vėliau pats 
ėmiau ją vežti“, – taip Dnipro 
ligoninėje kalbėjo sužeistasis.

Keturi tautiečiai Donecke 
buvo paguldyti į vieną palatą, 
jiems buvo statomos lašelinės, 
leidžiami specialūs vaistai. Po 
kelių dienų jų būsena pagerėjo, 
buvo leista eiti į lauką, todėl lie-
tuviai atsisakė siūlymo pasilikti 
dviem savaitėms ir susiruošė 
kariškių sutaisytomis dviejomis 
mašinomis grįžti į tėvynę.

„Sveikas. Patekom Pokrovske į apšaudymą, visi gyvi, tik aš praradau koją, iki, nebegaliu 
kalbėti, seselė liepia atiduoti telefoną“, – tokį sakinį telefono ragelyje išgirdęs, apmiriau ir 
puoliau skambinti kitiems keturiems lietuviams savanoriams, su kuriais dieną anksčiau 
mačiausi Charkive.

Šią jauną merginą bombos skeveldros Charkive pražudė troleibuso stotelėje.   

Šiam lietuviui savanoriui 
buvo amputuota skeveldros 
sudarkyta koja.   

120 metrų nuo lietuvių apsistoto viešbučio Charkive sprogusi 
bomba užmušė 2, sužeidė 40 civilių.   Šiai moteriai skeveldra pataikė į koją, medikai tvarsto.  
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Niūrią pastato dvasią skaidrina 
jaunimo sukurti darbai Rytis KUlBOKAS

rytis.k@anyksta.lt

Troškūnuose, pagrindinėje Vilniaus gatvėje stovintį apleistą, praeivius šiurpinantį, iš-
daužytais langais pastatą išpuošė spalvingi jaunimo kurti tapybos darbai. 

Tai tradicinio, mažiausiame Lietuvos mieste – Troškūnuose – vykstančio festivalio „Troš-
kimai“ darbų rezultatas.

Anykščių kultūros centro Troškūnų skyriaus padalinio vadovė Jo-
lanta Pupkienė džiaugėsi, kad „Troškimų“ metu sukurti darbai 
traukia aplinkinių dėmesį ir jais domisi ir šalies žiniasklaida.

Šie tapybos darbai buvo sukurti festivalio „Troškimai“ kūrybinėse dirbtuvėse. 
Autoriaus nuotr.

Prastą istoriją turintį apleis-
tą Troškūnų miestelio pasta-
tą atgaivina ryškūs ir nuo-
taikingi jaunuolių darbai.

Spalvingi, akį traukiantys 
piešiniai ant apleisto namo 
Troškūnų Vilniaus ir Basa-
navičiaus gatvių sankryžoje  
buvo sukurti tarptautinės edu-
kacinės stovyklos - festivalio 
„Troškimai“ metu.

Vieno svarbiausių Anykščių 
rajono festivalių, kuris vyksta 
nuo 2000-ųjų, sumanytoja  ir 
režisierė, Anykščių kultūros 
centro Troškūnų skyriaus pa-
dalinio vadovė Jolanta Pup-
kienė „Anykštai“ sakė, kad ap-
leistą pastatą Troškūnų centre 
išpuošė kūrybinėse dirbtuvėse 
dalyvavusių jaunuolių sukur-
tais darbais. Šioms dirtuvėms 
vadovavo tapytoja, Lietuvos 
dailininkų sąjungos narė, dau-
gelio tarptautinių simpoziumų 
ir plenerų dalyvė Ausma Ban-
kauskaitė. 

Dirbtuvėse, kurių tema buvo 
namai, dalyvavo 40 vaikinų ir 

Tegul žiedai vaisius nokina, 
Tik didelius ir tik sveikus, 
Tegul palaimina ir gina
Visus globojantis dangus. 
Gimtadienis lai neša pilną
Kraitelę laimės ir skalsos, 
O širdį didelę ir kilnią
Tavasis angelas globos.

80-čio gimtadienio proga 
Aldoną sasnauskienę, 
gyvenančią Anykščiuose,  sveikina    Bronė.

merginų, kurie šiuos paveiks-
lus tapė keturias dienas.

Režisierė J. Pupkienė 
„Anykštai“ pasakojo, kad 
norėjosi rasti gerą vietą eks-
ponuoti jaunuolių sukurtus 
darbus, tačiau tai, jog jie bus 
kabinami ant apleisto pastato 
langų nišų, nebuvo iš anksto 
planuota.

Mintis kilo spontaniškai, ir 
buvo palaikyta miestelio se-
niūnijos, kuri ir padėjo paka-
binti paveikslus ant pastato. 

Beje, iš karto buvo paka-
binti ne visi darbai, spalvingi 
paveikslai „praskaidrins“ dar 
didesnę niūraus pastato dalį.

Pasak režisierės J. Pupkie-
nės, kuri už kultūrinę veiklą 
yra įvertinta Anykščių rajono 
savivaldybės Teresės Mike-
liūnaitės kultūros premija, 
darbams eksponuoti norėjosi 
rasti netradicinę vietą, o pa-
kabinus juos ant apleisto pas-
tato, centre, ne tik papuoš-
tas namas, bet ir pagyvintas 
miestelio centras. 

Tarptautinės edukacinės sto-
vyklos - festivalio „Troškimai“ 
metu sukurtus darbus pamatyti 
gali visi norintys ar tik atsitikti-
nai pravažiuojantys per Troškū-
nų centrą žmonės.

Paklausta, ar rykių darbų 
spalvų nenuplaus lietus, re-
žisierė tikino, kad to neturė-
tų būti, nes piešimui naudoti 
aplinkos poveikiui atsparūs, 
kokybiški dažai, kuriuos fes-
tivaliui dovanojo vienas iš 
Anykščiuose veikiančių pre-
kybos centrų.

Tarptautinės edukacinės stovyklos – festivalio „Troškimai“ sumanytoja ir režisierė Jolanta Pupkie-
nė patikino, kad tapybos darbų, puošiančių apleisto pastato sienas, lietus nenuplaus. 
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Šoveniuose įsikūrė „Šiaudinukų šeima“
lina DAPKIENĖ

Budrių bendruomenės (Kavarsko sen.) namus puošia tri-
jų skulptūrų, sudarančių „Šiaudinukų šeimą“, kompozici-
ja. Kūrinio aukštis – 2,5 m. Per šių metų Jonines simboliš-
kai įvyko trečiosios skulptūros – Kaziuko – krikštynos. 

Šiaudinių skulptūrų autorė – į gimtąjį Budrių kaimą su-
grįžusi gyventi menininkė Stasė rulevičienė (mergautinė 
pavardė – Dzienaitė). 

Budriuose įkūrė galeriją

Vilniaus dailės akademijos 
absolventė, mokytoja ekspertė,  
tapytoja, keramikė, pynėja, S. 
Rulevičienė pedagoginį darbą 
dirbo net 52 metus, o išėjusi į 
užtarnautą poilsį, nesėdi rankų 
sudėjusi.

2020 metais dailininkė S. 
Rulevičienė, talkinant jos vy-
rui Ignui bei kaimo moterims, 
pagamino šiaudinę Jonę, bet 
šiaudinukei vienai buvo liūdna, 
ir po kurio laiko buvo sutvertas 
šiaudinis Jonas.

 „Per šių metų Jonines simbo-
liškai paminėjome krikštynas“, 
– kalbėdamas apie „Šiaudinukų 
šeimos“ Šovenių kaime pagau-
sėjimą, šypsojosi Budrių ben-
druomenės pirmininkas Valen-
tinas Gudėnas. – Jeigu jau yra 
šiaudinė pora, tai reikia ir vai-
ko! Vardą išrinko visa bendruo-
menė balsavimo būdu – nutarta, 
kad bus Kazimieras“. 

Menininkė S. Rulevičie-
nė „Anykštai“ pasakojo, kad 
šiaudinės skulptūros gamyba 
prasidėjo nuo to, jog prieš ren-
ginį „Visi savi“ prireikė kažko 
masyvaus – kokio plakato ar 
kažko su užrašu „Sveiki atvykę 
į šventę“ arba „Visi savi“.

 „Man nesinorėjo kopijuo-
ti esamų ženklų, pavyzdžiui, 
stogastulpių. Jų Lietuvoje yra 
daug. Ieškojau tokio sprendi-
mo, kokio dar nėra. Šiaudinės 

skulptūros Lietuvoje dabar ma-
doj, daro baltiškus ženklus. Mo-
ters figūra – kiek sudėtingesnė. 
Moters vizija kilo iš noro neko-
pijuoti esamų dalykų“, – pasa-
kojo menininkė. 

S. Rulevičienė norėjo, kad 
lauke organizuojamo renginio 
svečius pasitinkantis „kūrinys“ 
būtų didelis: „Manėm, baigsis 
šventė, sudeginsim kaip morę – 
kur gi dėsi tokią didelę?“   

Vis dėlto bendruomenės na-
riai nutarė, kad negalima de-
ginti tokio daikto – pasirodė 
per gražus. 

„Joninių šventei pabandėm 
tą moters figūrą pataisyti, nes 
ir vėjas buvo kiek padarkęs, ap-
šiurenęs sijoną. Ėmiausi pako-
reguoti veidą, rankas padariau 
iš naujo. Tad pataisyta šiaudinė 
figūra stovėjo Joninių šventės 
kieme, vėliau – prie bendruo-
menės namų, prie įėjimo, po 
stogeliu, kaip bendruomenės 
simbolis. Bendruomenės vyrai, 
atšalus orams, skulptūrą įnešė 
vidų“, – pasakojo S. Rulevičie-
nė.  

Prie kiekvienos skulptūros 
darbuotasi mėnesiais

Visus tris medinius karkasus 
sukalė I. Rulevičius, o visą me-
ninę dalį įgyvendino menininkė 
S. Rulevičienė kartu su pagal-
bininkėmis, vietinėmis mote-
rimis: Birute Mikalkevičiene, 

Jūra Burneikiene, Jane Stanke-
vičiene, prisidėjo ir Stasė Žibu-
tienė, Vilma Kernagienė. 

„Iš šiaudų rankomis susukda-
vom tuos mažesnius karkasiu-
kus. Na, pavyzdžiui, kai figūros 
ranką ar koją reikėjo daryt. Su-
kom, špagatu rišom. O vėliau 
su adatom turėjom suraišioti 
kiekvieną šiaudelį vieną prie 
kito, jei gaminom, pavyzdžiui, 
liemenę ar sijoną“, – gamybos 
procesą prisiminė J. Stankevi-
čienė. 

Prie kiekvienos šiaudinės 
skulptūros darbuotasi ilgokai – 
daugiau nei po kelis mėnesius. 

„Dirbama ilgai. Ypač daug 
pakeitimų ir ieškojimų pareika-
lavo nauja figūra. Prie šiaudinio 
Kaziuko pradėjom krapštytis iš 
karto po Naujų metų, bet, žino-
ma, su pertraukomis“, – teigė 
idėjos autorė S. Rulevičienė.  

rugiai – užauginti 
pačios menininkės

Reikalingos medžiagos – 
aukso spalvos rugių – S. Rule-
vičienė užaugino pati. 

„Kelis arus rugių auginau 
pati. Sėklos parūpino iš Šo-
venių kilusi mokslininkė dr. 
Vida Danytė, besidarbuojanti 
Dotnuvos žemdirbystės institu-
te. Ta sėkla vadinasi „Dotnuvos 
aukštieji rugiai“. Užauga net iki 
dviejų metrų. Ir keista – neišgu-
lė. O žolynai rinkti natūraliose 
pievose“, – apie tai, iš kur gavo 
įvairių gamtinių medžiagų 
skulptūroms gaminti, pasakojo 
menininkė. 

S. Rulevičienė, paklausta, ar 
tai jau – galutinis idėjos išpil-
dymas, pasakojo, kad priklau-
sys nuo bendruomenės žmonių 
noro ir iniciatyvos. 

 Stasės Rulevičienės sukurta „Šiaudinukų šeima“.

„Pasiūlymus aptarsim. Gal 
dar ką pridėsim. Kaip pa-
kryps, nežinau. Bet žavu, kad 
Jonines, kaip pačią aukščiau-
sią augalų suvešėjimo kulmi-
naciją, mūsų bendruomenė 
švenčia savaip: ne vandenyje 
plukdom, ne deginam, o kitaip 

– per pynimą, rišimą, savotiš-
ką inscenizaciją. Šiemet prie 
„Šiaudinukų“ priėjo aktorius 
Valerijus Jevsejevas su anū-
kyte Domicele, įteikė Kaziu-
kui puokštę“, – pasakojo  S. 
Rulevičienė. 

(Nukelta į 14 psl.)

Budrių bendruomenės namuose Stasė Rulevičienė 2020 metais yra įkūrusi  „Pienės“ galeriją. Dai-
lininkė prie savo tapytų paveikslų.

Pasaulio medis – dar vienas Stasės Rulevičienės kūrinys.



2024 m. liepos 12 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stop juosta
07:00 Veranda
07:30 Mano daina. Muzikinis 
pokalbių šou
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Kelionės vaizdingiausiomis 
pasaulio upėmis 
12:50 Mažyliai laukinėje gamtoje
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Gyvenk kaip galima švariau
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Romeo ir Džuljeta. 
Tragedija. N-14
23:00 Aš esu muzika. Pramoginis 
šou
00:50 Kontraktas su neūžauga. 
Kriminalinė komedija
02:35 Kelionės vaizdingiausiomis 
pasaulio upėmis. Dok. serialas

06:00 Gelbėtojai 
06:55 Beprotiškos melodijos
07:25 Tomo ir Džerio šou 
07:50 Ričis Didysis 2. Animacinis 
filmas. 
09:30 Margi, pirmyn! Komedija
11:35 Bukas ir bukesnis. Kai 
Haris sutiko Loidą. Komedija
13:20 Gyvenimas aukštumose. 
Muzikinė drama
16:15 Tai kur po velnių tie 
Morganai? Romantinė komedija 
18:30 Žinios

19:20 Sportas
19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 Kelionė į paslaptingąją 
salą. Nuotykių f. šeimai
21:20 Šeima. N-14. Komedija
23:40 Vampyrai užkniso juodai. 
N-14. Parodijų komedija
01:20 Išdidžioji Merė. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
06:30 Legenda apie Korą 
07:00 Monstrų mokykla
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas
08:00 Simpsonai 
09:00 Maisto kelias 
10:00 Mekongo paslaptys 
11:10 Gyvūnų juslės 
12:15 Mano mergytė. Drama
14:25 Šokis hiphopo ritmu 2. 
Gatvės. Drama
16:15 Laris Kraunas. Drama
18:30 TV3 žinios 
19:30 Narnijos kronikos. Aušros 
užkariautojo kelionė 
21:50 Parazitas. Drama. N-14
00:40 Visa griaunanti neapykan-
ta. Drama. N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Reali mistika
08:00 Pričiupom! 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Kas namie šeimininkas? 
10:30 Atšiaurioji Aliaska 
11:40 Daiktų gaivintojai 
12:45 Povandeninė visata 
13:15 Reali mistika 
14:20 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Valgoma ar nevalgoma. 

Kulinarinė laida
17:30 Policijos akademija
19:30 Muzikinė kaukė. Muzikinis 
šou
22:10 Covid-23 (Songbird). N-14. 
2020 m. Trileris
23:55 Amerikietiškos imtynės 
NXT 

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Pakrančių apsauga
10:00 Praktikantė
11:15 Mylėk savo sodą
12:20 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:25 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas. Drama
17:45 Lemties paslaptys. Drama
18:45 Melo verpetai. Serialas
19:45 Atogrąžų detektyvai 
21:00 Somerdalio bylos. Kol mirtis 
mus išskirs. N-14. Detektyvas
22:55 Laimės slėnis. N-14. 
Detektyvinis serialas
01:15 Mažylė Šivoje. N-14. 
Komedija

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas (kart.)
06:30 Veranda. Interjero ir archi-
tektūros žurnalas (kart.)
07:00 Draugiška Lietuva (kart.)
07:55 Auksinis protas. Vasaros 
lyga (kart.)
09:00 Čia mano sodas
09:30 Toliau nuo miesto
10:00 Lėkštės asistentė. Sveikos 
gyvensenos būdo programa

10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Mokslo sriuba. Programa 
skirta mokslui ir IT
14:00 Euromaxx
14:30 Perspektyva
15:00 Dėmesio! Ieškome meno
15:30 Pakvaišę dėl ratų
16:00 Veranda (kart.)
16:30 Gyvenk kaip galima švariau
17:00 Architektūros ikonos 
18:00 Aktoriaus Vido Petkevičiaus 
75-mečiui. Legendos
18:50 Nepamirštas Vilnius. 
Bokšto skveras
19:00 Stop juosta
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Niekada nesakyk niekada. 
Veiksmo trileris
23:10 Koncertuoja Nelly Furtado. 
Baloise Session
00:30 Planas A. Karinė drama. 
N-14 (kart.)
02:20 Aš esu muzika. Pramoginis 
šou (kart.)

06:10 Lombardų žvaigždės 
06:35 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai 
07:30 Ginklų medžiotojas 
08:30 Kitas pasaulis. Nepalas 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Aš - ralistas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų reidas 
11:30 Makro pasauliai
12:40 Gyvūnų mamos. 
Dokumentika
13:55 Išlikimas 

15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Aukcionų karai 
19:00 Atgal į gamtą 
20:00 Išlikimo instinktas 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Trys įtemptos dienos. 
Trileris. N-14
00:55 Teisingumo ieškotojas. 
Drama. N-14

06.00 Žudikų pėdsakais 
06.59 Programa
07.00 Žudikų pėdsakais
08.00 Vyrų šešėlyje. Dok. laidų 
ciklas
08.30 Partizanų keliais
09.00 Laukinis. Nuotykių serialas
10.00 Vantos lapas
10.30 Lietuvos dvarai. Istorinė 
kutūrinė laida
11.00 Grilio skanėstai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Karpatų reindžeris 
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
16.00 Žinios
16.30 Pokalbiai prie jūros. 
Atostogų ritmu
17.00 A. Vilčinsko koncertas
18.00 Žinios
18.30 Zoologijos sodas 
19.00 Laukinis. Nuotykių serialas
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios
23.00 Karpatų reindžeris
01.00 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
06:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose L. Vagonė ir S. 
Bohema

08:00 Egzotiniai keliai. Kirgizija 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Kauno detalės 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
11:00 Rizikingos profesijos 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
14:00 Kitokios kelionės. Penkios 
šalys per penkias dienas
14:30 Egzotiniai keliai. Indija 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Švenčiam vasarą 
17:30 Atrask Latviją 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą. Svečiuose K. 
Glušajevas
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Mikaitis
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Mikaitis
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
21:30 Egzotiniai keliai. Indija 
22:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Rokiškis su V. Vyšniauskaite-
Cheri
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:33 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Rokiškis su V. Vyšniauskaite-
Cheri
23:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Arbata. Pokalbių programa
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. Tėvų lyga
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Serengetis 
12:55 Gyvenimo kelias 
13:50 Puaro 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Nepaprasti žmonės
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio žinio-
mis. Vasara
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Sisi. Istorinis serialas. N-14
21:55 Trys vyrai ir mažoji dama. 
Komiška drama
23:35 Niekada nesakyk niekada. 
Veiksmo trileris
01:45 Romeo ir Džuljeta. 
Tragedija. N-14

06:00 Gelbėtojai 
06:55 Beprotiškos melodijos
07:25 Tomo ir Džerio šou 
07:50 Tomas ir Džeris. 
Sugrįžimas į Ozo šalį 
09:30 Tėčio dienos stovykla. 
Nuotykių komedija
11:20 Viena diena Niujorke. 
Nuotykių komedija 

13:10 Projektas A. Antra dalis. 
Veiksmo komedija
15:30 Atsiminimai iš Italijos. 
Drama
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 Žmogus-Voras. Toli nuo 
namų. Veiksmo ir nuotykių f. 
22:00 Boso lygis. N-14. Veiksmo 
trileris
00:05 Pagieža. S. 2020 m. 
Siaubo f. 

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas
06:30 Legenda apie Korą 
07:00 Monstrų mokykla 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:00 Simpsonai
09:00 Sveiki atvykę
10:00 Mekongo paslaptys
11:10 Ramusis vandenynas 
12:15 Betovenas ieško lobio. 
Drama
14:10 Tai galėjo nutikti ir tau. 
Drama
16:10 Vieną gražią dieną. 
Melodrama
18:30 TV3 žinios 
19:30 Metam monetą 
21:40 TIESIOGIAI Europos futbo-
lo čempionatas. Finalas
00:30 Alita. Kovos angelas. 
Mokslinė fantastika. N-14

06:00 Iškvietimas
07:00 Reali mistika 
08:00 Miško atspalviai. 2023 m. 
08:30 Tauro ragas

09:00 Lego meistrai 
10:00 Kas namie šeimininkas? 
10:30 Atšiaurioji Aliaska 
11:40 Daiktų gaivintojai 
12:45 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
13:55 Reali mistika
14:55 Ekstrasensų mūšis
17:00 Valgoma ar nevalgoma. 
Kulinarinė laida
17:30 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
19:30 Klarksono ferma 
20:40 Didysis turas. Realybės 
dokumentika 
22:10 Nėra kur bėgti. N-14. 
Veiksmo f. 
00:05 Covid-23 (k) (Songbird). 
N-14. 2020 m. Trileris
01:50 Greitojo reagavimo būrys

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Pakrančių apsauga
10:00 Praktikantė 
11:15 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Lemties paslaptys. Drama
18:45 Melo verpetai 
19:45 Atogrąžų detektyvai 
21:00  Prancūziška žmogžudystė. 
Mirtys Amjene. N-14
23:05 Po vienu stogu. Romantinė 
komedija
01:25 Somerdalio bylos. Kol mirtis 
mus išskirs. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Aviukas Šonas 

06:20 Bitelės Uogelės 
06:45 Smurfai 
07:10 Bluji
07:25 Stebuklingoji Boružėlė
08:10 Bitelės Uogelės 
08:35 Momonstriukai 
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Močiute, išmokyk (kart.)
11:30 Menora
12:00 Palaimintojo arkivysku-
po Jurgio Matulaičio atlaidai 
Marijampolėje. Šv. Mišių tiesiogi-
nė transliacija
13:35 Aviukas Šonas (kart.)
13:45 Brolių Grimų pasakos. 
Henzelis ir Grėtel (Hänsel und 
Gretel). Fantastinis filmas šeimai
14:45 Sofi ir Šiba (Sophie). 
Filmas šeimai
16:30 Fokusas. Kultūros reiškinių, 
asmenybių ir idėjų žurnalas
16:55 UEFA Europos merginų 
U-19 futbolo čempionatas. 
Lietuva – Anglija. Tiesioginė 
transliacija iš Kauno
19:00 Sporto akimirkos su LRT. 
Įsimintiniausios Lietuvos sporti-
ninkų pergalės
19:30 Arbata. Pokalbių programa
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Paryžiaus koncertas. 2020 
m. 
22:50 Mano daina. Muzikinis 
pokalbių šou
00:05 Trys vyrai ir mažoji dama. 
Komiška drama (kart.)

06:10 Lombardų žvaigždės 
06:35 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai
07:30 Ginklų medžiotojas 

08:30 Kitas pasaulis. Nepalas 
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 E - gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų 
11:00 Krovinių karai 
11:30 Jeloustounas 
12:40 Makro pasauliai 
13:55 Išlikimas 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Aukcionų karai
19:00 Atgal į gamtą 
20:00 Peržengti ribą
21:00 TV3 žinios 
22:00 Užmirštieji. Drama, N-14
00:40 Mina. Trileris. N-14

06.00 Kelias turtų link 
06.59 Programa
07.00 Kelias turtų link 
08.00 Grilio skanėstai
08.30 Kaimo akademija
09.00 Laukinis 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Kelionės tikslas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Karpatų reindžeris 
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Lietuvos dvarai
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Laukinis
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios
23.00 Karpatų reindžeris
01.00 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose E. ir M. Vitulskiai bei R. 

Milevičius
08:00 Egzotiniai keliai. Kirgizija 
08:30 Egzotiniai keliai. 
Andamanai
09:00 Egzotiniai keliai. 
Uzbekistanas 
09:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Modestas žuvauja 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Baltijos keliui – 35: laisvi, 
nes vieningi! 
14:00 Mamų virtuvė. Svečiuose I. 
Jankauskienė
14:30 Pas Editą. Svečiuose K. 
Glušajevas
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Rokiškis su V. Vyšniauskaite-
Cheri
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Indija
17:30 Švenčiam vasarą 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės 
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Sirija
20:30 Egzotiniai keliai. Armenija
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
21:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Balykov
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:33 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Balykov
23:00 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
01:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 07 14

šeštadienis 2024 07 13



2024 m. liepos 12 d.

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje. N-7
09:50 Pagalbos šauksmas. N-7
10:40 Komisarės Šnel bylos. N-7
11:30 Paskutinis pėdsakas. N-7
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Laimingas šuo. Dokumentinis 
serialas
13:45 Šoka Lietuva
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus. N-7
17:00 Pažadas. N-7
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
Tėvų lyga
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Dviračio žinios. Vasara
22:00 Birmingamo gauja. N-14
23:00 Vikingai. Istorinis serialas. 
N-14
23:45 Pagalbos šauksmas. N-7 
(kart.)
00:30 Dviračio žinios. Vasara (kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
Tėvų lyga 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Alaka. Telenovelė
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Pelenė Princesė I  
14:30 Kita meilė. Telenovelė
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė I
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Žmogžudystė. N-14. 
Kriminalinis trileris
00:25 FTB. Ieškomiausi 
01:25 Amerikos grožybės. N-14. 
Drama

06:00 Romeo ir Džiuljeta. N-7
07:00 TV pagalba. N-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys. 
N-7
10:00 Meilės trikampis. N-7
11:00 Moterų daktaras. N-7
12:00 Nepaleisk mano rankos. N-7
14:00 Nenugalima meilė. Drama. 
N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios 
19:30 Romeo ir Džiuljeta. N-7
20:30 Suspėti iki trisdešimties. N-7
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Naktinis pasimatymas. 
Melodrama. N-7
00:25 Pajėgos. Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Teisingumo agentai. N-7
08:30 44-as skyrius. N-7
09:30 Šilta vietelė. N-7

10:30 CSI. Kriminalistai. N-7
11:30 Šviežias kraujas. N-7
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. N-7
16:00 Šilta vietelė. N-7
17:00 Šviežias kraujas. N-7. 
Veiksmo serialas
18:00 CSI. Kriminalistai. N-7
19:00 FTB. Ieškomiausi. N-7
20:00 Pričiupom! 
21:00 Mobilusis. N-7. Veiksmo trileris
22:55 Karštas plienas. N-14. 
Veiksmo f. 
01:10 Greitojo reagavimo būrys 

06:00 Pavogtas gyvenimas. N-7
07:00 Atpildo gėlės. N-7
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius. N-7
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius. 
N-7
11:00 Pakrančių apsauga. N-7
12:00 Nusikalstami protai. N-7
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius. N-7
14:00 Detektyvė Rizoli. N-7
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji. N-7
16:00 Būk su manim. N-7
17:00 Tu - mano pavasaris. N-7
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas. N-7
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius. N-7
21:00 Žmogžudystės Sandhamno 
saloje. Laimėje ir nelaimėje. N-14
22:55 Kasandra. Išskirtinė virtuvė. 
N-14
00:50 Verpetai. N-14. Detektyvinis 
serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas

06:05 Entuziastai (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai. Istorinė 
publicistika
08:30 7 Kauno dienos (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (subtitruota, 
kart.)
12:00 Stop juosta (kart.)
13:00 Perspektyva (kart.)
13:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.)
14:00 Pakvaišę dėl ratų (kart.)
14:30 Šaltojo karo istorija (kart.)
15:25 Pasakojimai iš Japonijos
15:30 Ist Endo seserys. N-7
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:30 Nepaprasti žmonės
19:00 Šaltojo karo istorija
19:50 UEFA Europos moterų futbolo 
čempionato atranka. C1 grupė. 
Lietuva – Sakartvelas. Tiesioginė 
transliacija iš Druskininkų
22:00 Piligrimai. Vaid. filmas. N-14
23:30 Išpažinimai
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Teatro biografijos
01:35 Svarbi valanda (kart.)

05:45 Elementaru 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai. N-7
09:00 E - gazas dugnas 
09:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai. N-7
10:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai. N-7
11:00 Bruto ir Neto. N-7
12:00 Nuogi ir įbauginti. N-7
13:25 Aukcionų karai. N-7
14:00 Kobra 11. N-7
15:00 Čikagos ugniagesiai. N-14
16:00 Elementaru. N-7
17:00 Greitojo reagavimo būrys. N-7

18:00 Simpsonai. N-7
19:00 Bruto ir Neto. N-7
20:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai. N-7
21:00 Paskutiniai riteriai. Drama. 
N-14
23:20 Šėtono nasrai. Drama. N-14
00:15 Kraujas ir lobiai. N-14
01:25 Ką mes veikiame šešėliuose. 
Komedija. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Kelias turtų link. Pramoginis 
šou
07.30 Grilio skanėstai
08.00 Centrinė ligoninė. Melodrama
09.00 Reali mistika 
10.00 Karpatų reindžeris 
11.00 Aleksandra. Melodrama
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija. 
Dokumentika
17.00 Centrinė ligoninė. Melodrama
18.00 Reporteris
18.30 Grilio skanėstai
19.00 Netikėtas teisingumas
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Aleksandra. Melodrama
22.30 Reporteris
23.00 Neatrasta Rusija. 
Dokumentika
23.30 Centrinė ligoninė. Melodrama
00.30 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga (k)
07:00 Krepšinio zona
08:00 Egzotiniai keliai. Uzbekistanas 

08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
11:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
11:30 Kitokios kelionės. Penkios 
šalys per penkias dienas
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Bratislava, 2 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose V. 
Kaniušonis
14:30 Egzotiniai keliai. Tibetas 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.  
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
18:30 Mamų virtuvė. Svečiuose A. 
Pilypaitė
19:00 UEFA Čempionų lygos atran-
kos rungtynės. Helsinkio „HJK“ - FK 
„Panevėžys“ 
21:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose J. Jarutis
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
00:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:30 Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga (k)
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje. N-7
09:50 Pagalbos šauksmas. N-7
10:40 Komisarės Šnel bylos. N-7
11:30 Paskutinis pėdsakas. N-7
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Premjera. Laimingas šuo 
13:45 Šoka Lietuva
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus. N-7
17:00 Pažadas. N-7
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Entuziastai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios. Vasara
22:00 Birmingamo gauja. N-14
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Kruizai po pasaulį. Australija. 
N-14
00:40 Dviračio žinios. Vasara
01:05 Entuziastai (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kita meilė. Telenovelė
15:30 Kava, kvepianti meile. 
Telenovelė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:20 Sportas
19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė I 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:25 Kamuolys apvalus
22:27 Orai
22:30 Amerikos grožybės. N-14. 
Drama
00:55 FTB. Ieškomiausi
01:55 Boso lygis. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Sveiki atvykę 
07:00 TV pagalba. N-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys. N-7
10:00 Meilės trikampis. N-7
11:00 Moterų daktaras. N-7
12:00 Nepaleisk mano rankos. N-7
14:00 Nenugalima meilė. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios  
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Romeo ir Džiuljeta. N-7
20:30 Suspėti iki trisdešimties. N-7
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Povandeninis horizontas. 
Trileris. N-14
00:45 Pajėgos. Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Teisingumo agentai 
08:30 44-as skyrius. N-7
09:30 Šilta vietelė. N-7
10:30 CSI. Kriminalistai. N-7
11:30 Šviežias kraujas. N-7
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia 

15:00 Žemiau denio. N-7
16:00 Šilta vietelė. N-7
17:00 Šviežias kraujas. N-7
18:00 CSI. Kriminalistai. N-7
19:00 FTB. Ieškomiausi
20:00 Pričiupom! 
21:00 Karštas plienas. N-14. Veiksmo 
f. 
23:15 Didysis turas. N-7
00:50 Nėra kur bėgti. N-14. Veiksmo f.

06:00 Pavogtas gyvenimas. N-7
07:00 Atpildo gėlės. N-7
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius. N-7
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius. N-7
11:00 Pakrančių apsauga. N-7
12:00 Nusikalstami protai. N-7
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius. N-7
14:00 Detektyvė Rizoli. N-7
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji. N-7
16:00 Būk su manim. N-7
17:00 Tu - mano pavasaris. N-7
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas. N-7
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius. N-7
21:00 Kasandra. Išskirtinė virtuvė. 
N-14
22:55 Prancūziška žmogžudystė. 
Mirtys Amjene. N-14
01:00 Verpetai. N-14. Detektyvinis 
serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Beatos virtuvė (subtitruota, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius (kart.)
08:30 Kelias (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Lėkštės asistentė. Sveikos 

gyvensenos būdo programa (kart.)
12:00 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
Tėvų lyga (kart.)
13:00 Gustavo enciklopedija (subti-
truota, kart.)
13:30 Mano geriausias draugas 
(subtitruota, kart.)
14:00 Gamtininko užrašai (kart.)
14:30 Legendos (kart.)
15:20 Prisiminkime. Dainos jūros 
tema
15:30 Ist Endo seserys. N-7
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:30 Mokslo sriuba. Programa skirta 
mokslui ir IT (kart.)
19:00 Veranda
19:30 Šaltojo karo istorija. 
Dokumentinis serialas
20:25 Pasakojimai iš Japonijos 
20:30 Panorama (su vertimu į gestų 
k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 3 minutės iki muzikos. Pristato 
Ramūnas Zilnys
21:33 Tau lenkiasi dangus. Dok. f. 
23:20 Erdvės menas. Dokumentinis 
serialas
23:50 Prisiminkime. Dainos jūros 
tema (kart.)
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Teatro biografijos
01:35 Svarbi valanda (kart.) 

05:45 Elementaru 
07:30 Kobra 11 
08:30 Aš - ralistas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų reidas 
10:00 Aukcionų karai
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Jokių kliūčių! 

13:00 Nuogi ir įbauginti 
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai. Drama. 
N-14
16:00 Elementaru. Drama
18:00 Simpsonai. N-7
19:00 Bruto ir Neto. N-7
20:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai. N-7
21:00 Pavojingas vyrukas. Trileris. 
N-14
23:05 Europos futbolo čempionato 
apžvalga 
23:15 Ateik pažaisti. Siaubo f. S
01:05 Ką mes veikiame šešėliuose. 
Komedija. N-14

05.30 Vantos lapas
06.00 Klausimėlis. ½
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Centrinė ligoninė. Melodrama
09.00 Reali mistika 
10.00 24/7
11.00 Aleksandra. Melodrama
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija. Dokumentika
17.00 Centrinė ligoninė. Melodrama
18.00 Reporteris
18.30 Pokalbiai prie jūros. Atostogų 
ritmu
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Aleksandra. Melodrama
22.30 Reporteris 
23.00 Neatrasta Rusija. Dokumentika
23.30 Centrinė ligoninė. Melodrama
00.30 Vieno nusikaltimo istorija

06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga (k)
07:00 Šiandien kimba
08:00 Egzotiniai keliai. Uzbekistanas
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Atrask Latviją
09:30 Švenčiam vasarą 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Mamų virtuvė. Svečiuose I. 
Jankauskaitė
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Bratislava, 1 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose V. 
Grubliauskas
14:30 Egzotiniai keliai. Uzbekistanas
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip ir 
Ne“. 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Siaurusaitis
19:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
20:00 Švenčiam vasarą
20:30 Pas Editą. Svečiuose K. 
Glušajevas
21:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose A. Čepaitė ir A. Gilytė
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos nuotykiai
23:00 Skandalinga išpažintis
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
01:30 Delfi diena. 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 07 15

antradienis 2024 07 16



2024 m. liepos 12 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 07 18

trečiadienis 2024 07 17

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje. N-7
09:50 Pagalbos šauksmas. N-7
10:40 Komisarės Šnel bylos. N-7
11:30 Paskutinis pėdsakas. N-7
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Laimingas šuo 
13:45 Šoka Lietuva
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus. N-7
17:00 Pažadas. N-7
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios. Vasara
22:00 Birmingamo gauja. N-14
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Pagalbos šauksmas. N-7 
(kart.)
00:30 Dviračio žinios. Vasara (kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Draugiška Lietuva (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Būk mano saulė
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Alaka. Telenovelė
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė I  
14:30 Kita meilė 
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė I 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Mirtis už dolerį. N-14. Trileris
00:40 FTB. Ieškomiausi
01:40 Žmogžudystė. N-14. 
Kriminalinis trileris

06:00 Romeo ir Džiuljeta. N-7
07:00 TV pagalba. N-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys. 
N-7
10:00 Meilės trikampis. N-7
11:00 Moterų daktaras. N-7
12:00 Nepaleisk mano rankos. N-7
14:00 Nenugalima meilė. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios 
19:30 Romeo ir Džiuljeta. N-7
20:30 Suspėti iki trisdešimties. N-7
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Paskutinis raganų medžioto-
jas. Veiksmo f. N-14
00:45 Pajėgos. Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Teisingumo agentai. N-7
08:30 44-as skyrius. N-7
09:30 Šilta vietelė. N-7
10:30 CSI. Kriminalistai. N-7
11:30 Šviežias kraujas. N-7
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. N-7
16:00 Šilta vietelė. N-7
17:00 Šviežias kraujas. N-7

18:00 CSI. Kriminalistai. N-7
19:00 FTB. Ieškomiausi. N-7
20:00 Pričiupom! 
21:00 Čempionas 2. N-14. Veiksmo 
f. 
23:05 Mobilusis. N-7. Veiksmo 
trileris
01:00 Greitojo reagavimo būrys

06:00 Pavogtas gyvenimas. N-7
07:00 Atpildo gėlės. N-7
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius. N-7
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius. 
N-7
11:00 Pakrančių apsauga. N-7
12:00 Nusikalstami protai. N-7 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7
14:00 Detektyvė Rizoli. N-7
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji. N-7
16:00 Būk su manim. N-7
17:00 Tu - mano pavasaris. N-7
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas. N-7
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7
21:00 Žmogžudystės Sandhamno 
saloje. Mėlynas melas. N-14
22:55 Žmogžudystės Sandhamno 
saloje. Laimėje ir nelaimėje. N-14
00:50 Verpetai. N-14. Detektyvinis 
serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Lietuvos tūkstantmečio vai-
kai. Tėvų lyga
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Muzikos talentų lyga 2024. 
Palanga (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas (sub-
titruota, kart.)

09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (subtitruo-
ta, kart.)
12:00 Širdyje lietuvis (subtitruota, 
kart.)
13:00 Mokslo sriuba (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Čia – kinas (kart.)
14:30 Šaltojo karo istorija (kart.)
15:25 Pasakojimai iš Japonijos 
15:30 Ist Endo seserys. N-7
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.)
17:50 UEFA Europos merginų 
U19 futbolo čempionatas. Lietuva 
– Prancūzija. Tiesioginė transliacija 
iš Kauno
20:00 Toliau nuo miesto (kart.)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 Operos solisto Edgaro 
Montvido solinis rečitalis
23:00 Arbata. Pokalbių programa 
(kart.)
23:55 Pasakojimai iš Japonijos
24:00 DW naujienos rusų kalba 
(DW Novosti)
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną (subti-
truota)
01:35 Svarbi valanda (kart.)

05:45 Elementaru. N-7
06:30 Greitojo reagavimo būrys. 
N-7
07:30 Kobra 11. N-7
08:30 Sandėlių karai. N-7
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai. N-7
10:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai. N-7

11:00 Bruto ir Neto. N-7
12:00 Jokių kliūčių! N-7
13:00 Nuogi ir įbauginti. N-7
14:00 Kobra 11. N-7
15:00 Čikagos ugniagesiai. N-14
16:00 Greitojo reagavimo būrys. 
N-7
18:00 Simpsonai. N-7
19:00 Bruto ir Neto. N-7
20:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai. N-7
21:00 Išminuotojų būrys. Trileris. 
N-14
23:45 Šėtono nasrai. N-14
00:55 Kraujas ir lobiai. N-14
01:55 Ateivis (Пришелец). Ukraina. 
Visai šeimai 

05.30 Nauja diena
06.30 Kelias turtų link
07.30 Vyrų šešėlyje. Dok. laidų 
ciklas
08.00 Centrinė ligoninė
09.00 Reali mistika 
10.00 Karpatų reindžeris 
11.00 Aleksandra. Melodrama
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Klausimėlis
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris 
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Centrinė ligoninė
18.00 Reporteris
18.30 Kelionės tikslas
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Aleksandra. Melodrama
22.30 Reporteris
23.00 Pokalbiai prie jūros. Atostogų 
ritmu
23.30 Centrinė ligoninė. Melodrama
00.30 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Modestas žuvauja 
07:30 Sveikatos receptas 
08:00 Egzotiniai keliai. Tibetas 
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
11:00 Švenčiam vasarą
11:30 Atrask Latviją 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Singapūras, 1 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose L. 
Mondeikaitė
14:30 Egzotiniai keliai. Tibetas
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
(66)
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose M. M. Paulauskaitė
19:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Atrask Latviją 
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
23:10 Skandalinga išpažintis 
00:10 Delfi RU. 

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje. N-7
09:50 Pagalbos šauksmas. N-7
10:40 Komisarės Šnel bylos. N-7
11:30 Paskutinis pėdsakas. N-7
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Laimingas šuo
13:45 Šoka Lietuva
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus. N-7
17:00 Pažadas. N-7
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Premjera. 100 plaukimų – 
vandens dievai 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios. Vasara
22:00 Birmingamo gauja. N-14
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Pagalbos šauksmas. N-7
00:30 Dviračio žinios. Vasara (kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 100 plaukimų – vandens 
dievai. 3 d. (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Būk mano saulė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Alaka. Telenovelė
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė I  
14:30 Kita meilė 
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė I 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Teisingumo angelas. 
Pipirmėtė. N-14. Veiksmo trileris
00:35 FTB. Ieškomiausi
01:35 Mirtis už dolerį. N-14. Trileris

06:00 Romeo ir Džiuljeta. N-7
07:00 TV pagalba. N-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys. 
N-7
10:00 Meilės trikampis. N-7
11:00 Moterų daktaras. N-7
12:00 Nepaleisk mano rankos. N-7
14:00 Nenugalima meilė. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios 
19:30 Romeo ir Džiuljeta. N-7
20:30 Suspėti iki trisdešimties. N-7
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Už priešo linijos 2. Blogio 
ašis. Trileris. N-14
00:45 Pajėgos. Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Teisingumo agentai. N-7
08:30 44-as skyrius. N-7
09:30 Šilta vietelė. N-7
10:30 CSI. Kriminalistai. N-7
11:30 Šviežias kraujas. N-7
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. N-7
16:00 Šilta vietelė. N-7

17:00 Šviežias kraujas. N-7
18:00 CSI. Kriminalistai. N-7
19:00 FTB. Ieškomiausi. N-7
20:00 Pričiupom! 
21:00 Trigubas X. Aukštesnis lygis. 
N-14. Veiksmo f. 
23:05 Čempionas 2. N-14. 2006 m. 
Veiksmo f.
01:10 Greitojo reagavimo būrys 

06:00 Pavogtas gyvenimas. N-7
07:00 Atpildo gėlės. N-7
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius. N-7 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius. 
N-7
11:00 Pakrančių apsauga. N-7
12:00 Nusikalstami protai. N-7
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7
14:00 Detektyvė Rizoli. N-7
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji. N-7
16:00 Būk su manim. N-7
17:00 Tu - mano pavasaris. N-7
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas. N-7
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7
21:00 Nežudyk! N-14
23:05 Užjūrio detektyvai. N-14
01:20 Verpetai. N-14. Detektyvinis 
serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Draugiška Lietuva (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stop juosta (kart.)
08:30 Menora (subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subtitruota, 
kart.)
12:00 Gyventi kaime gera (kart.)

12:30 Čia mano sodas (kart.)
13:00 Gyvenk kaip galima švariau 
(kart.)
13:30 Toliau nuo miesto (kart.)
14:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa (kart.)
14:30 Architektūros ikonos (kart.)
15:30 Ist Endo seserys. N-7
16:15 Euromaxx
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:30 Pakvaišę dėl ratų (kart.)
19:00 Gyvenk kaip galima švariau 
(kart.)
19:30 Misija Sibiras’19. Paliesti 
tremtį. Dok. f. 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Mergina ir voras. Drama. 
N-14
23:10 Legendos. Dokumentinių 
apybraižų ciklas (kart.)
24:00 DW naujienos rusų kalba 
(DW Novosti)
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną (subti-
truota)
01:35 Svarbi valanda (kart.)

05:45 Greitojo reagavimo būrys. 
N-7
07:30 Kobra 11. N-7
08:30 Sandėlių karai. N-7
09:00 Ant dviejų ratų 
09:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai. N-7
10:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai. N-7
11:00 Bruto ir Neto. N-7
12:00 Jokių kliūčių! N-7
13:00 Nuogi ir įbauginti. N-7

14:00 Kobra 11. N-7
15:00 Čikagos ugniagesiai. N-14
16:00 Greitojo reagavimo būrys. 
N-7
18:00 Simpsonai. N-7
19:00 Bruto ir Neto. N-7
20:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai. N-7
21:00 Bet kokia kaina. Drama. N-14
23:10 El Chapo. Narkobaronas. 
N-14
00:10 Kraujas ir lobiai. N-14
01:10 Ateivis (Пришелец). Ukraina. 
Visai šeimai 

05.30 Nauja diena
06.30 Kelias turtų link. Pramoginis 
šou
07.30 Klausimėlis
08.00 Centrinė ligoninė 
09.00 Reali mistika 
10.00 Karpatų reindžeris 
11.00 Aleksandra. Melodrama
12.00 Vantos lapas
12.30 Klausimėlis
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Centrinė ligoninė
18.00 Reporteris 
18.30 Būsto anatomija
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Aleksandra. Melodrama
22.30 Reporteris
23.00 Neatrasta Rusija 
23.30 Centrinė ligoninė
00.30 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 

įvykių apžvalga (k)
07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Mamų virtuvė. Svečiuose A. 
Pilypaitė
08:00 Egzotiniai keliai. Tibetas 
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionės
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Singapūras, 2 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose 
Plastikos chirurgas D. Radzevičius
14:30 Egzotiniai keliai. Maldyvai
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.  
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Modestas žuvauja
18:30 Baltijos keliui – 35: laisvi, nes 
vieningi!
19:00 UEFA Konferencijų lygos 
rungtynės. Talino “Levadia” - FC 
“Šiauliai”
21:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Šilalė su Rūta Mur
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos nuotykiai
23:05 Skandalinga išpažintis 
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Eidami nuo skaičiaus prie skaičiaus, 
išbraukite duotus skaičius.

Atsakymas — iš likusių neišbrauktų skaičių. 
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

penktadienis 2024 07 19

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje. N-7
09:50 Pagalbos šauksmas. N-7
10:40 Komisarės Šnel bylos. N-7
11:30 Paskutinis pėdsakas. N-7
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus. N-7
17:00 Pažadas. N-7
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina. Muzikinis 
pokalbių šou
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Auksinis protas. Vasaros 
lyga
22:15 Norvegiškos lenktynės. 
Veiksmo komedija. 2014 m. N-7
23:50 Geriausi mūsų metai. 
Drama. N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Alaka. Telenovelė
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė I  
14:30 Kita meilė 
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas

19:27 Orai
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Kepėjas (The Baker). N-14. 
Veiksmo f. 
23:10 Asai (Top Gun). N-7. 
Veiksmo drama
01:25 Godumas. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Romeo ir Džiuljeta. N-7
07:00 TV pagalba. N-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys. 
N-7
10:00 Meilės trikampis. N-7
11:00 Moterų daktaras. N-7
12:00 Nepaleisk mano rankos. N-7
14:00 Nenugalima meilė. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios 
19:30 Turbo. N-7
21:20 Robinas Hudas. Trileris. 
N-14
23:40 Vakarinė mokykla. 
Komedija. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Teisingumo agentai. N-7
08:30 44-as skyrius. N-7
09:30 Šilta vietelė. N-7
10:30 CSI. Kriminalistai. N-7
11:30 Šviežias kraujas. N-7 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. N-7
16:00 Šilta vietelė. N-7
17:00 Šviežias kraujas. N-7
18:00 CSI. Kriminalistai. N-7
19:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
20:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown

21:00 Susišaudymas. N-14. 
Veiksmo f.
22:45 Trigubas X. Aukštesnis lygis. 
N-14. Veiksmo f.
00:50 Greitojo reagavimo būrys. 
N-7. Veiksmo serialas
01:50 Atšiaurioji Aliaska. 
Dokumentinis serialas

06:00 Pavogtas gyvenimas. N-7
07:00 Atpildo gėlės. N-7
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius. N-7
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius. 
N-7
11:00 Pakrančių apsauga. N-7
12:00 Nusikalstami protai. N-7
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7
14:00 Detektyvė Rizoli. N-7
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji. N-7
16:00 Būk su manim. N-7
17:00 Tu - mano pavasaris. N-7
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas. N-7
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7
21:00 Laimės slėnis. N-14
23:20 Kol mes gyvi. N-14
01:25 Nežudyk! N-14. Detektyvinis 
serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Arbata. Pokalbių programa 
(kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Legendos (kart.)
08:20 Prisiminkime. Dainos jūros 
tema (kart.)
08:30 Močiute, išmokyk (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)

11:30 Pusryčiai pas kaimyną (kart.)
12:00 Duokim garo! (kart.)
13:05 Muzikos talentų lyga 2024. 
Palanga
14:05 Daugiau nei mokytojas. 
Jaunųjų Lietuvos mokytojų por-
tretai
14:30 Misija Sibiras’19. Paliesti 
tremtį. Dok. f. (kart.)
15:30 Ist Endo seserys. N-7
16:15 Euromaxx
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:30 7 Kauno dienos (kart.)
19:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
19:30 Širdyje lietuvis (subtitruota, 
kart.)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Europos kinas. Pamišėlis 
Pjero. Drama. N-14
22:50 Kudamas 56. Draminis 
serialas. N-14
00:35 DW naujienos rusų kalba 
00:50 Dabar pasaulyje
01:15 Mergina ir voras. Drama. 
N-14

05:45 Greitojo reagavimo būrys. 
N-7
07:30 Kobra 11. N-7
08:30 Sandėlių karai. N-7
09:00 Statybų gidas
09:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai. N-7
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai. N-7
11:00 Bruto ir Neto. N-7
12:00 Nuogi ir įbauginti. N-7
14:00 Kobra 11. N-7
16:00 Greitojo reagavimo būrys. 
N-7
17:00 Greitojo reagavimo būrys. 

N-7
18:00 Simpsonai. N-7
19:00 Bruto ir Neto. N-7
20:00 Farai. N-7
21:00 TV3 žinios 
22:00 Mis Nepriklausoma. Drama. 
N-7
00:10 Paskutiniai riteriai. Drama. 
N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Kelias turtų link. Pramoginis 
šou
07.30 Kaimo akademija
08.00 Centrinė ligoninė 
09.00 Reali mistika 
10.00 Karpatų reindžeris 
11.00 Aleksandra. Melodrama
12.00 Mūsų gyvūnai
12.30 Kelionės tikslas
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Pokalbiai prie jūros. 
Atostogų ritmu
17.00 Centrinė ligoninė 
18.00 Reporteris
18.30 Klausimėlis
19.00 Netikėtas teisingumas
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Aleksandra. Melodrama
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Centrinė ligoninė
00.30 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose A. Čepaitė ir A. Gilytė
08:00 Egzotiniai keliai. Maldyvai 

08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
11:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Šilalė su Rūta Mur
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Singapūras, 3 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose R. 
Karpis
14:30 Egzotiniai keliai. Maldyvai 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“
16:00 Orijaus kelionės 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Belickaitė
19:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
20:00 Pas Editą. Svečiuose J. 
Plisienė
20:30 Egzotiniai keliai. 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Šardža
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Larnaka, 2 dalis
00:05 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose R. Mikelkevičiūtė
01:35 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
02:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

ŠVENTėS VEIKSMO 
PLANAS:

LIEPOS 12, Penktadienis
“Kibirkštis” nuo 15:00 Kuria-

mės ir pažindinamės. Vakarie-
nė, laužas, Malda, šlovinimas 
Liudijimas: Žanas TALANDIS 
Nakvynė palapinėse (Būtina 
užsiregistruoti)

LIEPOS 13, Šeštadienis
„Ugnis“ (08:00-14:00)
Mankšta ir pusryčiai
Malda, šlovinimas
Žodis + diskusija:

Žanas TALANDIS, Šiluva
Ramūnas BARTULIS, Elektrėnai
Pietūs
„Liepsna“ (nuo 14:30)
Šlovinimo šventė

giesmes atliks:
Christ Team, Kaunas; Nardas, 

Klaipėda; Hanne Skinnerlien, 
Norvegija; Kornelija & grupė, 
Vilnius. Dalyviai iš visos Lie-
tuvos

Žodžiu dalinsis:
Vilma DITKEVIČIUS, Lon-

donas
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(Atkelta iš 7 psl.)

įvairūs

uAB tAlgrAnitAs 
pagal individualius užsakymus 
gamina, projektuoja akmens 

gaminius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Anykščiai, 
tel.: +370 698 87 560.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
gamina padėklus. galimas 

gaminių pristatymas.
mob. +370 686 86 702.

PAsinAudokite 
sAViVAldyBės PArAmA

ir sutAuPykite 
iki 1500 eur!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, traidenis, 

August, švaistė, Biomax, 
Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto 

darbai
garantija iki 20 metų!

gAlimyBė Pirkti 
išsimokėtinAi!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje lietuvoje!
dirBAme ir sAVAitgAliAis

mob. +370 686 80 106.

ukrainoje sužeisti penki lietuviai teigia pajutę mirties alsavimą

Su kojos netekusiu bičiuliu 
pirmą dieną bendrauti pavy-
ko labai neilgai, nes vyriškiui 
nuolat buvo leidžiami skaus-
mą malšinantys ir raminantys 
vaistai, tad, trumpai prabudęs, 
po keliolikos minučių vėl im-
davo snūduriuoti. Nupirktų 
ir atneštų abrikosų, kurie čia 
yra ypač sultingi ir skanūs, su-
žeistasis atsisakė, pasakęs, kad 
šiomis dienomis neturi apetito 
niekam. 

Vyriškis, kaip ir kiti keturi 
čia gulintys tautiečiai, prašė 
nepasakoti įvykio smulkmenų 
ir neatskleisti pavardžių tol, 
kol grįš į tėvynę. Savo partne-
rei sakė paskambinęs ir prane-

šęs, prašęs nesijaudinti. Prane-
šė ir broliui, tačiau šio prašė 
nieko neprasitarti, ir nuo žinių 
apie jį ištikusią nelaimę saugo-
ti senyvą bei ligotą mamą. 

Bičiuliui užmigus, suspaus-
ta širdimi pažvelgiau ir į kitus 
tris gulinčius ligonius. Šalia 
lietuvio esantis irgi nebeturė-
jo vienos kojos, nors ji buvo 
nupjauta žemiau kelio, o mū-
siškiui teko amputuoti didesnę 
kojos dalį. Priešais gulintis ki-
tas karys, užsienietis, turėjo vi-
sas sveikas galūnes, tačiau jam 
skeveldros perskrodė sėdme-
nis. Trečio kario būsena buvo 
pati sunkiausia – jisai buvo 
tiek apibintuotas, kad nesimatė 
nei akių, nei burnos.

Užklausta seselė paaiški-

no, jog minėtas karys medi-
kų sprendimu buvo įvestas į 
dirbtinės komos būseną tam, 
kad organizmas po sunkių su-
žeidimų ir operacijų pailsėtų. 
Koridoriumi praeidamas kito-
se palatose mačiau, jog vieni 
ligoniai jau apgiję ir linksmes-
ni šnekučiuojasi, o kitų būsena 
yra labai rimta.

Skyriaus vedėjas Anatolijus 
Galuščakas pasakė, jog į mi-
krofoną negali pakomentuoti 
lietuvio būsenos, nes ligoninės 
vadovybė draudžia teikti infor-
maciją. Neoficialiai profeso-
rius atsisveikindamas tarė: „Jis 
pas mus buvo atvežtas po am-
putacijos, atliktos Pokrovske. 
Operacija atlikta gerai, jokių 
komplikacijų nėra, gyja gerai, 

nesijaudinkit“.
Kojos netekęs bičiulis penk-

tadienį buvo pervežtas į ligo-
ninę Kijeve, iš kur po savaitės 
jį ketina parsigabenti Lietuvos 
medikai. 

Tesėjau pažadą neteikti ži-
niasklaidai jokios skubios in-
formacijos, nors keli kiti žur-
nalistai ignoravo nukentėjusių 
prašymą neviešinti įvykio. So-
cialiniuose tinkluose, ir ypač 
uždarose diskusijų grupėse, 
buvo paviešintos ir nukentė-
jusių asmenų pavardės, kilo 
diskusijų, ar ne per daug sava-
noriai rizikavo vykdami į Po-
krovską, mat šia fronto krypti-
mi rusai puola bene aršiausiai. 

Nukentėjusieji teigia, kad 
visus savo veiksmus derino 

su vietos kariškiais, jog į Po-
krovską vyko gavę informaci-
jos, kad yra saugu, tačiau kartu  
priminė – kare gali atsitikti bet 
kas. Penketukas teigia ir toliau 
ketinantis vykti į Ukrainą, o 
apie visas įvykio detales sava-
noriai žada papasakoti grįžę į 
Lietuvą.

Tomis dienomis Charkive 
labai pasisekė ir kitiems trims 
lietuviams savanoriams. Jie 
apsigyveno viešbutyje, šalia 
kurio perėjoje sprogusi bom-
ba užmušė praeivį bei jauną 
merginą troleibuso stotelėje, ir 
sužeidė 42  civilius. Lietuviai 
kaip tik tuo metu buvo supla-
navę susitikimą prie viešbučio, 
tačiau užsilaikė pas tautietį 
karį pafrontėje.

KuPIŠKIO TECHNOLOgIJOS Ir VErSLO 
MOKYKLA 2024 METAIS KVIEČIA MOKYTIS!
Baigusiems 8 ar 9 klases – pagrindinio ugdymo programa ir pasirinktas profesinio moky-

mo modulis
Baigusiems 8 klasę - eksperimentinė klasė (pagrindinio, vidurinio ugdymo ir profesinio 

mokymo programa)
Besimokantiems  savo mokyklos / gimnazijos 9-12 (I-IV) klasėse - pasirinktas profesi-

nio mokymo modulis
Baigusiems 10 klasių ir įgijusiems pagrindinį išsilavinimą – vidurinio ugdymo progra-

ma ir profesinio mokymo programos:
APdAilininkAs
VirėjAs
trAnsPorto Priemonių remontininkAs
PAdAVėjAs ir BArmenAs
Įgijusiems ne mažesnį kaip pagrindinį išsilavinimą (nesiekiantiems įgyti vidurinio išsila-

vinimo, gali būti įgiję aukštąjį išsilavinimą, profesinę kvalifikaciją):
APdAilininkAs
suVirintojAs
Įgijusiems ne mažesnį kaip vidurinį išsilavinimą (gali būti įgiję aukštąjį išsilavinimą, 

profesinę kvalifikaciją):
APskAitininkAs
indiViduAlios PrieŽiŪros dArBuotojAs
ikimokyklinio ugdymo PedAgogo PAdėjėjAs
Turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių - Virėjo mokymo programa kartu su socia-

linių įgūdžių programa
Prašymai mokytis teikiami per LAMA BPO sistemą http://profesinis.la-

mabpo.lt arba atvykus į Kupiškio TVM adresu: Jaunimo g. 8, Kupiškis
Daugiau informacijos:

Tel.: +370 652 68 015; +370 662 18067
El. p. info@kupiskiotvm.lt

www.kupiskiotvm.lt
www.facebook.com/KupiskioTV

siūlo darbą
Transporto paslaugas teikian-

ti įmonė ieško tolimųjų reisų 
vairuotojų-ekspeditorių su CE 
kategorija. Atlyginimas: 2200 
€/mėn. į rankas. Skambinkite 
telefonu +370 616 94085. 

Reikalingas medvežės ope-
ratorius. Darbas Ignalinos 
apskrityje. Atlyginimas nuo iš-
dirbio. 

Mob. +370 660 24 884.

Darbas Norvegijoje, rei-
kalaujantis fizinės ištver-
mės prie telekomunikacijų. 
Apmokome. 3000-4800 €/
mėn. Apmokamas apgyvendi-
nimas. +37065571416. 

rado 
Anykščiuose, j. jablonskio 

g. – raktus.
mob. +370 632 01 290.

(Atkelta iš 9 psl.)

Domėjosi privataus 
muziejaus savininkė 

Pačią pirmą šiaudinukę – 
Jonę – yra pastebėjusi ir pagy-
rusi Dalia Ziemelienė, priva-
taus muziejaus „Lėlių namai“, 
įsikūrusio Rokiškio seniūnijo-
je, savininkė. Budrių bendruo-
menė yra gavusi užklausą, ar 
nesutiktų padovanoti masyvią, 
išskirtinę skulptūrą, tarsi pri-
menančią lėlę.

 Tačiau bendruomenė di-
džiuojasi turinti „Šiaudinukų 

šeimą“ ir jos padovanoti kol 
kas niekam neplanuoja. 

Budrių bendruomenės 
namuose įkūrė dailės galeriją

Aptarusi idėją su Budrių ben-
druomenės pirmininku V. Gudė-
nu, prieš ketverius metus Budrių 
bendruomenės namuose atidarė 
galeriją „Pienė“. 

Galerijoje organizuojamos įvai-
rios parodos, susitikimai, vyksta 
praktiniai dailės užsiėmimai. 

S. Rulevičienė yra padariusi 
ir kitų meninių darbų, kuriuos 
dovanojo Budrių bendruome-

nei: ant drobės yra nutapiusi 
didžiulį (2 m x 1,8 m) sodybų 
žemėlapį, kuris puošia ben-
druomenės patalpą, o priešais 
bendruomenės pastatą stovi 
menininkės iš šiaudų pagamin-
tas „Pasaulio medis“. 

„Daug atiduota pedagogikai, 
mokytojo veiklai, savo ir kitų 
vaikams, o sau – kas liko“, – 
atviravo S. Rulevičienė, su vyru 
Ignu užauginusi penkis vaikus. 

Širvintose menininkė S. Ru-
levičienė buvo subūrusi suau-
gusiųjų tapybos mėgėjų grupę 
– „Auksiniai teptukai“. Gimtuo-
siuose Budriuose, menininkės S. 

Rulevičienės sodyboje, kasmet 
vyksta menų plenerai „Devyni 
amatai, dešimtas badas.“

Savo darbus menininkė pra-
dėjo eksponuoti 1989 metais, 
yra surengusi daugiau nei 20 
parodų, iš jų septynios – auto-
rinės parodos. 

Laisvalaikiu S. Rulevičienė 
ne tik tapo, pina, bet ir ieško 
naujų raiškos formų. Be to, vei-
kli moteris domisi etnokultūra, 
tautodaile. 

„Kūrybiškai daugiau pradė-
jau dirbti, kai išėjau į pensiją – 
atsiradus daugiau laisvo laiko. 
O patys pirmieji mano kūrybi-

nių ieškojimų motyvai buvo iš 
kaimo, iš vaikystės prisimini-
mų apie kaimą, kai kaimo mo-
terys tikrai daug gėlių auginda-
vo – gėlių darželiai linkdavo 
nuo žiedų, darželiai tvorelėm 
būdavo aptverti... Jų nebeliko. 
Tačiau aš ir toliau tapau tai, ką 
matau: gėles, pievą, vandenį, 
medžius, metų laikus. Žvelgiu į 
horizontą – ten mano berželiai, 
žilvičiai... 

Dabartinė kryptis – gal ne tiek 
realus kaimo atvaizdavimas, 
o daugiau su tam tikra emoci-
ja, nuotaika perteikta mintis. 
Randu motyvą, ir jį vystau kaip 
jausmo perteiktą vaizdą“, – pa-
sakojo menininkė.  

Šoveniuose įsikūrė „Šiaudinukų šeima“

iš pirmų lūpų
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įvairūs

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

Jei norite ką nors padovanoti, 
toks skelbimas „Anykštoje“ Jums nieko nekainuos. 

Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai
el. paštu reklama@anyksta.lt, tel. (8 381) 594 58.

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ 
VIŠČIUKAI!

ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI, 
VIŠTAITĖS!

Liepos 16 d. (antradienį) paskutinį 
kartą šiais metais prekiausime 
Kaišiadorių raj. UAB „Rumšiškių paukš-
tynas“ paaugintais 2-3-4 savaičių COBB-
500; ROSS-308; vakcinuotais mėsiniais 
broileriais viščiukais. Vienadieniais mė-
siniais ir dedeklių viščiukais, mėsiniais 
ančiukais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mėnesių 
įvairių spalvų vištaitėmis. Paaugintais, 
anglų veislės Big-6 rūšiuotais mėsi-
niais kalakutais. Prekiausime lesalais!
 Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; 
Janušava 8.00; Ažuožeriai 8.15; 
Anykščiai (m. turg.) 8.30; Naujieji 
Elmininkai 8.45; Skiemonys 9.15; 
Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; Rubikiai 
9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai 10.15; 
Svėdasai 10.30; Viešintos 15.15; 
Andrioniškis 15.30; Troškūnai 15.45; 
Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

JAUNoS VIŠTAITĖS! 
LIePoS 17 d. (TReČIAdIeNį) pre-
kiaus Kaišiadorių rajono paukštyno 
vakcinuotomis 4-5-6 mėn. rudomis, 

raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis 
ir lehornomis dėsliosiomis vištaitėmis 
ir jau pradedančiomis dėti kiaušinius 
vištaitėmis bei spec. lesalais, turės 

gaidžiukų 
Mob. +370 616 50 414)

Levaniškiuose 7.00, Traupyje 7.10, 
Repšėnuose 7.15, Pienionyse  7.20, 
Janušavoje 7.25, Kavarske 7.30, 
Kurkliuose 7.45, Staškūniškyje 7.55, 
Skiemonyse 8.20, Pašiliuose 8.30, 
Katlėriuose 8.35, N. Elmininkai 8.55,  
Anykščiuose (miesto turguje) 9.05, 
Ažuožeriuose 9.15, Kuniškiuose 9.30, 
Andrioniškyje 9.45, Troškūnuose 
(turgelyje) 10.00, Surdegyje 10.15, 
Viešintose 10.35, Jurgiškyje 10.40, 
Svėdasuose (prie turgelio) 11.20

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Ieško pirkti sodybą Anykščių 
rajone. 

Mob. +370 607 49 133.   

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiAi PerkA 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
mob. +370 686 86 702.

PErKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

Agro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PeRKAMe 
MIŠKUS SU ŽeMe IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

nekilnojamasis turtas

Anykščių r., Kavarske mū-
rinio renovuoto dviejų aukš-
tų namo pirmame aukšte, 2 
kambarių butą su rūsiu ir ben-
dromis patalpomis. 12000 Eur. 

Mob. +370 683 91 121.   

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Akmens anglį, nuo 280 Eur -1 
t, durpių briketus nuo 180 Eur 
-1 t, kiekis ribotas.

Mob. +370 607 12 690.   

RUF beržo-uosio briketus 
(180 Eur, 220-230 Eur/960 kg). 
Atveža. 

Mob. +370 666 15 679.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Skaldytas malkas! Veža po 9 
erdmetrius, beržo arba alksnio 
malkas. 

Mob. +370 656 01 913, 
+370 668 33 544.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.
AtPigintos skAldytos 

mAlkos uŽ 
neskAldytų kAiną.

Beržas, juodalksnis, drebulė. 
Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

mob. +370 600 22 488.

šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. +370 633 74 545.

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

nuoma

Išnuomojamas 2 kambarių 
butas Anykščiuose, Pušyno 
mikrorajone.

Mob. +370 687 25 892.

Paslaugos

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas. Ilgametė patirtis. Darbus 
atlieka greitai ir kokybiškai vi-
same rajone ir toliau.

Mob. +370 685 68 182.

Dažo namus ir stogus šiferi-
nius, skardinius. Skardinimo 
darbai. 

Mob. +370 658 18 218.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Dažo medinius namus, ši-
ferinius, skardinius stogus. 
Dengia įvairius stogus. Lydo 
ritininę dangą. 

Mob. 8 643 84 075.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.
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anekdotas

mėnulis
liepos 12 d. – jaunatis,
liepos 13-15 d. – priešpilnis.

Kamilas, Vydas, Eigilė, 
Libertas.

Bonifacas, Brunona, 
Sigisbertas, Margiris, 
Vyliaudė, Izabelė, Sigitas.

Eugenijus, Henrikas, Anys, 
Arvilas, Arvilė, Anakletas, 
Meinardas, ridas, rida, 
ryda, rydas, ridijus, ridija.

šiandien

liepos 13 d.

liepos 14 d.

vardadieniai

oras

+25

+20

Bonaventūras, Mantas, 
gerimantė, Henrikas, rožė, 
rozalija, Herkus.

liepos 15 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė Kęstutis PABIjUTAS, 

rašė Antonas FEljETONAS 

PrENuMErATA PrIIMAMA: 

„Anykšta“ pristatant į 
pašto dėžutę:

1 
mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 10 30 55

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos 
įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai) 

ir „Žiburio“, „Pušyno“, „janydžių“ ir gedimino g. 32 
parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35

„Anyk• štos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos pašto 
skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.any• ksta.lt, prenumerata.lt

NEPAMIrŠKITE PrENuMErATOS 
II-am pusmečiui!

Skaitytojai, „Anykštą“ atsiimantys „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduo-
tuvėse, gali užsiprenumeruoti redakcijoje. Tel. pasiteiravimui 0 381 5 94 58.

Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje 
arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą 
Lietuvos paštas taiko 12 procentų antkainį.

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 mėnesių 
laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite 

nemokamai

Amiliutė įsitikinusi, kad ateina pasaulio 
pabaiga, nes nesimezga agurkai

Žydi, klesti – pyktis ima,
Apkrėtė jau visą svirną.
O kai tvorą jie pasieks,
Paupėn tada nubėgs. 

O švytėjimas žiedų
Tarsi saulės iš rytų!
Bitės dūzgia, medų ima,
Neša avilin kaimyno.

Tik nesimezga visai
Ar juo laistai, ar draskai.
Pusę lapų jau nuskynė –
Šitaip patarė kaimynė. 

laistė dilgėlėm, salietra,
Ir žolėm aplink apdėta.
Boru purkšta, mėšlu tręšta –
Keturi agurkai rasta!

„Pasalimo“, „Mirabelės“
Vėl žiedai ant žemės vėlės.
Sūdna diena! Net baisu.
Gal taip baudžiama esu?

Nei raugintų, nei vakuotų,
Nei acte užmarinuotų.
Skurdas, badas be agurko –
Amiliutę siaubas purto.

Sėdi kameroje du kaliniai. 
Įeina trečias ir sako:

- Sveikinu jus su naujais me-
tais.

Kaliniai apstulbę:
- Tai, kad birželis dabar...
Trečiasis:
- Ne, tai jums dar po metus 

sėdėti pridėjo.

***
Švenčiamos auksinės vestu-

vės. Prie „jubiliato“ prisigretina 
jaunuolis ir klausia:

- Sakykite, koks jausmas kar-
tu pragyvenus penkiasdešimt 
metų?

- Et, – atsako senukas, – tie 
penkiasdešimt metų – lyg de-
šimt minučių.

Kiek pagalvojęs priduria:
- Tiesa, tos dešimt minučių, 

kaip praleistos po vandeniu be 
akvalango...

***
Kalbasi du draugai:
- Iš kur tau mėlynė paakyje?
- Ai, sekmadienį prie pietų 

stalo meldėmės, ir aš toj vietoj, 
kur „ir apsaugok mus viešpatie 
nuo pikto“, į uošvę pažiūrė-
jau...

***
- Kodėl tu darbe, juk tavo 

uošvienė mirė?
- Jūs pats liepėte nepainioti 

darbo su malonumais...

Mums 75-eri ir 
mes nevėluojame!


